
AD\1245344CS.docx PE689.857v05-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Výbor pro dopravu a cestovní ruch

2020/0353(COD)

9.12.2021

STANOVISKO
Výboru pro dopravu a cestovní ruch

pro Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin

k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o bateriích a odpadních 
bateriích, o zrušení směrnice 2006/66/ES a o změně nařízení (EU) 2019/1020
(COM(2020)0798 – C9-0400/2020 – 2020/0353(COD))

Zpravodaj: Ismail Ertug



PE689.857v05-00 2/66 AD\1245344CS.docx

CS

PA_Legam



AD\1245344CS.docx 3/66 PE689.857v05-00

CS

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY

Výbor pro dopravu a cestovní ruch vyzývá Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a 
bezpečnost potravin jako věcně příslušný výbor, aby zohlednil následující pozměňovací 
návrhy:

Pozměňovací návrh 1

Návrh nařízení
Právní východisko 5 a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

s ohledem na zprávu Společného 
výzkumného střediska (JRC)1a,
_________________
1a Huisman, J., Bobba, S., „Available for 
Collection“ study on alternative collection 
targets for waste portable and light means 
of transport batteries („K dispozici pro 
sběr“: studie pro alternativní cíle sběru 
odpadních přenosových baterií a baterií 
lehkých dopravních prostředků), EUR 
30746 EN, Úřad pro publikace Evropské 
unie, Lucemburk, 2021, ISBN 978-92-76-
39084-8, doi:10.2760/64633, JRC125615.

Pozměňovací návrh 2

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(2) Baterie jsou významným zdrojem 
energie a jedním z klíčových faktorů 
udržitelného rozvoje, zelené mobility, čisté 
energie a neutrality z hlediska klimatu. 
Očekává se, že poptávka po bateriích v 
příštích letech rychle poroste, a to zejména 
po elektrických silničních vozidlech 
používajících k pohonu baterie, což 
zvyšuje strategický význam tohoto trhu v 
celosvětovém měřítku. Významný vědecký 
a technický pokrok v této oblasti 
technologie baterií bude pokračovat. 
Vzhledem ke strategickému významu 

(2) Baterie jsou významným zdrojem 
energie a jedním z klíčových faktorů 
udržitelného rozvoje, zelené mobility, čisté 
energie a neutrality z hlediska klimatu. 
Očekává se, že poptávka po bateriích v 
příštích letech rychle poroste, a to zejména 
po elektrických silničních vozidlech 
používajících k pohonu baterie a po 
bateriích pro lehké dopravní prostředky, 
což zvyšuje strategický význam tohoto trhu 
v evropském a celosvětovém měřítku. 
Významný vědecký a technický pokrok 
v této oblasti technologie baterií bude 



PE689.857v05-00 4/66 AD\1245344CS.docx

CS

baterií a s cílem poskytnout právní jistotu 
všem zapojeným hospodářským subjektům 
a zamezit diskriminaci, překážkám 
bránícím obchodu a narušením trhu 
s bateriemi je nezbytné stanovit pravidla 
týkající se parametrů udržitelnosti, 
výkonnosti, bezpečnosti, sběru, recyklace a 
druhotného využití baterií a pravidla 
týkající se poskytování informací o 
bateriích. Je nezbytné vytvořit 
harmonizovaný regulační rámec pro řešení 
celého životního cyklu baterií, které jsou 
v Unii uváděny na trh.

pokračovat. Pro dosažení cíle snížení 
emisí skleníkových plynů do roku 2030 a 
cíle klimatické neutrality do roku 2050 je 
zásadní přijmout holistický a vědecky 
podložený přístup. Všechna opatření by 
měla být navržena na základě 
komplexních posouzení dopadů, která 
zhodnotí emise v průběhu životního cyklu, 
technologickou neutralitu a 
informovanost o dopadech. Vzhledem ke 
strategickému významu baterií a 
dodavatelského řetězce baterií a s cílem 
poskytnout právní a investiční jistotu a 
pobídky k výrobě nízkouhlíkových baterií 
v rámci logiky oběhového hospodářství 
všem zapojeným hospodářským subjektům 
a zamezit diskriminaci, překážkám 
bránícím obchodu a narušením trhu 
s bateriemi je nezbytné stanovit pravidla 
týkající se parametrů udržitelnosti, 
výkonnosti, bezpečnosti, sběru, recyklace a 
druhotného využití baterií a pravidla 
týkající se poskytování informací o 
bateriích, včetně jejich parametrů 
opravitelnosti. Je nezbytné vytvořit 
harmonizovaný regulační rámec pro řešení 
celého životního cyklu baterií, které jsou 
v Unii uváděny na trh, a zajistit, aby 
vysoké normy stanovené tímto nařízením 
splňovaly rovněž všechny baterie 
vstupující na vnitřní trh ze třetích zemí. 
Vzhledem k tomu, že výroba baterií má 
významný dopad na emise vznikající 
během životního cyklu vozidel a že emise z 
životního cyklu baterií budou vypočítány v 
souladu s tímto nařízením, navrhuje 
Komisi, aby poskytla metodiku přesného 
výpočtu emisí vznikajících během 
životního cyklu.

Pozměňovací návrh 3

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 12

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(12) V rámci široké oblasti působnosti (12) V rámci široké oblasti působnosti 



AD\1245344CS.docx 5/66 PE689.857v05-00

CS

nařízení je vhodné rozlišovat mezi různými 
kategoriemi baterií v souladu s jejich 
návrhem a použitím, nezávisle na 
chemickém složení baterií. Klasifikace na 
přenosné baterie na jedné straně, a 
průmyslové baterie a automobilové baterie 
na druhé straně podle směrnice 2006/66/ES 
by měla být dále rozvinuta, aby lépe 
zohledňovala nový vývoj v použití baterií. 
Baterie, které se používají k pohonu 
elektrických vozidel a které podle směrnice 
2006/66/ES spadají do kategorie 
průmyslových baterií, představují velkou a 
rostoucí část trhu vzhledem k rychlému 
nárůstu počtu elektrických silničních 
vozidel. Je proto vhodné klasifikovat ty 
baterie, které se používají k pohonu 
silničních vozidel, jako novou kategorii 
baterií pro elektrická vozidla. Baterie 
používané k pohonu v jiných dopravních 
prostředcích, včetně železniční, vodní a 
letecké dopravy, nadále spadají do 
kategorie průmyslových baterií podle 
tohoto nařízení. Typ průmyslové baterie 
zahrnuje širokou skupinu baterií určených 
k použití pro průmyslové činnosti, 
komunikační infrastrukturu, zemědělské 
činnosti nebo výrobu a distribuci elektrické 
energie. Kromě tohoto neúplného seznamu 
příkladů by za průmyslovou baterii měla 
být považována jakákoli baterie, která není 
přenosnou baterií ani automobilovou 
baterií ani baterií pro elektrická vozidla. 
Baterie používané pro ukládání energie v 
soukromém nebo domácím prostředí se pro 
účely tohoto nařízení považují za 
průmyslové baterie. Aby se navíc zajistilo, 
že všechny baterie používané v lehkých 
dopravních prostředcích, jako jsou 
elektrokola a elektroskútry, jsou 
klasifikovány jako přenosné baterie, je 
nezbytné upřesnit definici přenosných 
baterií a zavést pro tyto baterie 
hmotnostní limit.

nařízení je vhodné rozlišovat mezi různými 
kategoriemi baterií v souladu s jejich 
návrhem a použitím, nezávisle na 
chemickém složení baterií. Klasifikace na 
přenosné baterie na jedné straně, a 
průmyslové baterie a automobilové baterie 
na druhé straně podle směrnice 2006/66/ES 
by měla být dále rozvinuta, aby lépe 
zohledňovala nový vývoj v použití baterií. 
Baterie, které se používají k pohonu 
elektrických vozidel a které podle směrnice 
2006/66/ES spadají do kategorie 
průmyslových baterií, představují velkou a 
rostoucí část trhu vzhledem k rychlému 
nárůstu počtu elektrických silničních 
vozidel. Je proto vhodné klasifikovat ty 
baterie, které se používají k pohonu 
silničních vozidel, jako novou kategorii 
baterií pro elektrická vozidla. Baterie 
používané k pohonu v jiných dopravních 
prostředcích, včetně železniční, vodní a 
letecké dopravy, nadále spadají do 
kategorie průmyslových baterií podle 
tohoto nařízení. Typ průmyslové baterie 
zahrnuje širokou skupinu baterií určených 
k použití pro průmyslové činnosti, 
komunikační infrastrukturu, zemědělské 
činnosti nebo výrobu a distribuci elektrické 
energie. Kromě tohoto neúplného seznamu 
příkladů by za průmyslovou baterii měla 
být považována jakákoli baterie, která není 
přenosnou baterií ani automobilovou 
baterií ani baterií pro elektrická vozidla ani 
baterií pro lehké dopravní prostředky. 
Baterie používané pro ukládání energie v 
soukromém nebo domácím prostředí se pro 
účely tohoto nařízení považují za 
průmyslové baterie.

Pozměňovací návrh 4



PE689.857v05-00 6/66 AD\1245344CS.docx

CS

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 13

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(13) Baterie by měly být navrženy a 
vyráběny tak, aby byla optimalizována 
jejich výkonnost, trvanlivost a bezpečnost 
a minimalizována jejich environmentální 
stopa. Je vhodné stanovit specifické 
požadavky udržitelnosti pro nabíjitelné 
průmyslové baterie a baterie elektrických 
vozidel s vnitřní akumulací a s kapacitou 
vyšší než 2 kWh, neboť takové baterie 
představují segment trhu, který dle 
očekávání poroste v příštích letech nejvíce.

(13) Baterie by měly být navrženy a 
vyráběny tak, aby byla optimalizována 
jejich výkonnost, trvanlivost a bezpečnost 
a minimalizována jejich environmentální 
stopa. Je vhodné stanovit specifické 
požadavky udržitelnosti pro nabíjitelné 
průmyslové baterie a baterie elektrických 
vozidel s vnitřní akumulací a s kapacitou 
vyšší než 2 kWh, neboť takové baterie 
představují segment trhu, který dle 
očekávání poroste v příštích letech nejvíce, 
stejně jako segment baterií pro lehké 
dopravní prostředky.

Pozměňovací návrh 5

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 18

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(18) Předpokládané masivní využití 
baterií v odvětvích jako mobilita a ukládání 
energie by mělo snížit emise uhlíku, avšak 
k maximálnímu využití tohoto potenciálu 
je nezbytné, aby jejich celkový životní 
cyklus měl nízkou uhlíkovou stopu. Podle 
pravidel produktové kategorie ke stanovení 
environmentální stopy pro nabíjitelné 
baterie s vysokou specifickou energií pro 
mobilní aplikace31 je po používání 
nerostných surovin a kovů v pořadí druhou 
kategorií, na kterou mají baterie největší 
dopad, změna klimatu. K technické 
dokumentaci pro nabíjitelné průmyslové 
baterie a baterie elektrických vozidel s 
vnitřní akumulací a kapacitou vyšší než 2 
kWh, které jsou uváděny na trh Unie, by 
proto mělo být přiloženo prohlášení o 
uhlíkové stopě, které by v případě potřeby 
mělo být specifické pro výrobní šarži. 
Baterie se vyrábějí v šaržích, vyráběných v 
konkrétních množstvích v určitých 

(18) Předpokládané masivní využití 
baterií v odvětvích jako mobilita a ukládání 
energie by mělo snížit emise uhlíku, avšak 
k maximálnímu využití tohoto potenciálu 
je nezbytné, aby jejich celkový životní 
cyklus měl nízkou uhlíkovou stopu. Podle 
pravidel produktové kategorie ke stanovení 
environmentální stopy pro nabíjitelné 
baterie s vysokou specifickou energií pro 
mobilní aplikace31 je po používání 
nerostných surovin a kovů v pořadí druhou 
kategorií, na kterou mají baterie největší 
dopad, změna klimatu. K technické 
dokumentaci pro nabíjitelné průmyslové 
baterie, baterie elektrických vozidel s 
vnitřní akumulací a kapacitou vyšší než 2 
kWh a baterie pro lehké dopravní 
prostředky, které jsou uváděny na trh Unie, 
by proto měla být přiložena certifikace 
uhlíkové stopy, která by v případě potřeby 
měla být specifická pro výrobní šarži. 
Baterie se vyrábějí v šaržích, vyráběných v 



AD\1245344CS.docx 7/66 PE689.857v05-00

CS

časových rámcích. Nezbytným 
předpokladem pro zavedení požadavku, 
aby technická dokumentace baterií 
obsahovala prohlášení o uhlíkové stopě, a 
pro pozdější stanovení výkonových tříd z 
hlediska uhlíkové stopy, které umožní 
identifikovat baterie s celkově nižší 
uhlíkovou stopou, je harmonizace 
technických pravidel pro výpočet uhlíkové 
stopy veškerých nabíjitelných 
průmyslových baterií a baterií elektrických 
vozidel s vnitřní akumulací s kapacitou 
vyšší než 2 kWh, jež jsou uváděny na trh 
Unie. Nelze očekávat, že informace a jasné 
požadavky na označování týkající se 
uhlíkové stopy baterií samy o sobě 
povedou ke změně chování, která je nutná 
k dosažení cíle Unie dekarbonizovat 
odvětví mobility a ukládání energie v 
souladu s mezinárodně dohodnutými cíli v 
oblasti změny klimatu32 . Proto budou 
stanoveny maximální prahové hodnoty 
uhlíkové stopy v návaznosti na zvláštní 
posouzení dopadů s cílem určit tyto 
hodnoty. Při navrhování nejvyšší prahové 
hodnoty uhlíkové stopy Komise mimo jiné 
zohlední relativní rozložení hodnot 
uhlíkové stopy v bateriích na trhu, míru 
pokroku při snižování uhlíkové stopy 
baterií uváděných na trh Unie a účinný a 
potenciální příspěvek tohoto opatření k 
cílům Unie v oblasti udržitelné mobility a 
klimatické neutrality do roku 2050. K 
zajištění transparentnosti, pokud jde o 
uhlíkovou stopu baterií, a přechodu trhu 
Unie k bateriím s nižšími emisemi uhlíku 
bez ohledu na to, kde jsou vyráběny, je 
oprávněné postupné a kumulativní 
narůstání požadavků v oblasti uhlíkové 
stopy. V důsledku těchto požadavků emise 
uhlíku v životním cyklu baterií, jimž se 
zabrání, přispějí k cíli Unie dosáhnout do 
roku 2050 neutrality z hlediska klimatu. 
Může to umožnit i další politiky na úrovni 
Unie a na úrovni členských států, jako jsou 
motivační pobídky nebo kritéria pro 
ekologické veřejné zakázky, podporující 
výrobu baterií s menšími dopady na životní 

konkrétních množstvích v určitých 
časových rámcích. Nezbytným 
předpokladem pro zavedení požadavku, 
aby technická dokumentace baterií 
obsahovala prohlášení o uhlíkové stopě, a 
pro pozdější stanovení výkonových tříd z 
hlediska uhlíkové stopy, které umožní 
identifikovat baterie s celkově nižší 
uhlíkovou stopou, je harmonizace 
technických pravidel pro výpočet uhlíkové 
stopy veškerých nabíjitelných 
průmyslových baterií, baterií elektrických 
vozidel s vnitřní akumulací s kapacitou 
vyšší než 2 kWh a baterií pro lehké 
dopravní prostředky, jež jsou uváděny na 
trh Unie. Nelze očekávat, že informace a 
jasné požadavky na označování týkající se 
uhlíkové stopy baterií samy o sobě 
povedou ke změně chování, která je nutná 
k dosažení cíle Unie dekarbonizovat 
odvětví mobility a ukládání energie v 
souladu s mezinárodně dohodnutými cíli v 
oblasti změny klimatu32 . Proto budou 
stanoveny maximální prahové hodnoty 
uhlíkové stopy v návaznosti na zvláštní 
posouzení dopadů s cílem určit tyto 
hodnoty. Při navrhování nejvyšší prahové 
hodnoty uhlíkové stopy Komise mimo jiné 
zohlední relativní rozložení hodnot 
uhlíkové stopy v bateriích na trhu, míru 
pokroku při snižování uhlíkové stopy 
baterií uváděných na trh Unie a účinný a 
potenciální příspěvek tohoto opatření k 
cílům Unie v oblasti udržitelné mobility a 
klimatické neutrality do roku 2050. K 
zajištění transparentnosti, pokud jde o 
uhlíkovou stopu baterií, a přechodu trhu 
Unie k bateriím s nižšími emisemi uhlíku 
bez ohledu na to, kde jsou vyráběny, je 
oprávněné postupné a kumulativní 
narůstání požadavků v oblasti uhlíkové 
stopy. V důsledku těchto požadavků emise 
uhlíku v životním cyklu baterií, jimž se 
zabrání, přispějí k cíli Unie dosáhnout do 
roku 2050 neutrality z hlediska klimatu. 
Může to umožnit i další politiky na úrovni 
Unie a na úrovni členských států, jako jsou 
motivační pobídky nebo kritéria pro 
ekologické veřejné zakázky, podporující 



PE689.857v05-00 8/66 AD\1245344CS.docx

CS

prostředí. výrobu baterií s menšími dopady na životní 
prostředí.

__________________ __________________
31 Product Environmental Footprint - 
Category Rules for High Specific Energy 
Rechargeable Batteries for Mobile 
Applications (Environmentální stopa 
výrobků – Pravidla kategorie pro baterie s 
vysokou specifickou energií schopné 
opětovného nabití pro mobilní aplikace) 
https://ec.europa.eu/environment/eussd/sm
gp/pdf/PEFCR_Batteries.pdf.

31 Product Environmental Footprint - 
Category Rules for High Specific Energy 
Rechargeable Batteries for Mobile 
Applications (Environmentální stopa 
výrobků – Pravidla kategorie pro baterie s 
vysokou specifickou energií schopné 
opětovného nabití pro mobilní aplikace) 
https://ec.europa.eu/environment/eussd/sm
gp/pdf/PEFCR_Batteries.pdf.

32 Pařížská dohoda (Úř. věst. L 282, 
19.10.2016, s. 4) a Rámcová úmluva 
Organizace spojených národů o změně 
klimatu, k dispozici na adrese 
https://unfccc.int/resource/docs/convkp/con
veng.pdf.

32 Pařížská dohoda (Úř. věst. L 282, 
19.10.2016, s. 4) a Rámcová úmluva 
Organizace spojených národů o změně 
klimatu, k dispozici na adrese 
https://unfccc.int/resource/docs/convkp/con
veng.pdf.

Pozměňovací návrh 6

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 18 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(18a) Nejvíce energie se při výrobě 
baterií často spotřebuje na výrobu 
bateriových článků. Výroba bateriových 
článků je primárně poháněna elektřinou, 
což znamená, že pro určení uhlíkové stopy 
baterie je rozhodující, jaký zdroj energie 
byl k její výrobě použit.

Pozměňovací návrh 7

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 19

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(19) Některé látky obsažené v bateriích, 
jako je kobalt, olovo, lithium nebo nikl, 
jsou získávány z omezených zdrojů, které 
nejsou v Unii snadno dostupné, a některé 

(19) Některé látky obsažené v bateriích, 
jako je kobalt, olovo, lithium nebo nikl, 
jsou získávány z omezených zdrojů, které 
nejsou v Unii snadno dostupné, a některé 



AD\1245344CS.docx 9/66 PE689.857v05-00

CS

Komise považuje za kritické suroviny. To 
je oblast, kde Evropa musí posílit svou 
strategickou autonomii a zvýšit svou 
odolnost v rámci příprav na možná 
narušení dodávek v důsledku zdravotních 
nebo jiných krizí. Zvyšování oběhovosti a 
účinnosti zdrojů se zvýšenou recyklací a 
větším využitím těchto surovin přispěje 
k dosažení tohoto cíle.

Komise považuje za kritické suroviny. To 
je oblast, kde Evropa musí posílit svou 
strategickou autonomii a zvýšit svou 
odolnost v rámci příprav na možná 
narušení dodávek v důsledku zdravotních 
nebo jiných krizí. Zvyšování oběhovosti a 
účinnosti zdrojů se zvýšenou recyklací a 
větším využitím těchto surovin přispěje 
k dosažení tohoto cíle. Aby bylo možné 
využívat inovací a doplnit obnovu a 
recyklaci tradičních kritických surovin, je 
třeba podporovat nová zařízení využívající 
obnovitelné suroviny.

Pozměňovací návrh 8

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 20

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(20) Větší použití využitých materiálů 
by podpořilo rozvoj oběhového 
hospodářství a umožnilo by použití 
materiálů založené na účinnějším 
využívání zdrojů při současném snižování 
závislosti Unie na materiálech ze třetích 
zemí. V případě baterií to obzvláště platí o 
kobaltu, olovu, lithiu a niklu. Proto je 
nezbytné podporovat využití takových 
materiálů získaných z odpadu, stanovit 
požadavek na úroveň obsahu 
recyklovaného materiálu v bateriích, ve 
kterých je v aktivních materiálech použit 
kobalt, olovo, lithium a nikl. Toto nařízení 
stanoví povinné cíle pro obsah 
recyklovaného materiálu pro kobalt, olovo, 
lithium a nikl, jichž by mělo být dosaženo 
do roku 2030. Pro kobalt, lithium a nikl 
jsou stanoveny vyšší cíle do roku 2035. 
Všechny cíle by měly zohlednit dostupnost 
odpadu, ze kterého lze takové materiály 
získat, technickou proveditelnost 
příslušných procesů využití a výroby a 
rovněž čas, který hospodářské subjekty 
potřebují pro přizpůsobení svých 
dodavatelských a výrobních procesů. Do 
doby, než takové povinné cíle vstoupí 

(20) Větší použití využitých materiálů 
by podpořilo rozvoj oběhového 
hospodářství a umožnilo by použití 
materiálů založené na účinnějším 
využívání zdrojů při současném snižování 
závislosti Unie na materiálech ze třetích 
zemí. V případě baterií to obzvláště platí o 
kobaltu, olovu, lithiu a niklu. Proto je 
nezbytné podporovat využití takových 
materiálů získaných z odpadu, stanovit 
požadavek na úroveň obsahu 
recyklovaného materiálu v bateriích, ve 
kterých je v aktivních materiálech použit 
kobalt, olovo, lithium a nikl. Komise by v 
této souvislosti měla do 31. prosince 2026 
vypracovat komplexní posouzení dopadů, 
které bude založeno na údajích, jež budou 
shromážděny mimo jiné o obsahu 
recyklovaného materiálu v bateriích či 
socioekonomických a environmentálních 
aspektech různých politických možností. 
Toto nařízení stanoví povinné cíle pro 
obsah recyklovaného materiálu pro kobalt, 
olovo, lithium a nikl, jichž by mělo být 
dosaženo do roku 2030. Pro kobalt, lithium 
a nikl jsou stanoveny vyšší cíle do roku 
2035. V odůvodněných případech by měly 



PE689.857v05-00 10/66 AD\1245344CS.docx

CS

v platnost, by proto požadavek týkající se 
obsahu recyklovaného materiálu měl být 
omezen na zveřejňování informací o 
obsahu recyklovaných materiálů.

být všechny cíle týkající se minimálního 
obsahu recyklovaného materiálu 
revidovány na základě výsledků posouzení 
dopadů, které provede Komise. Tyto cíle 
by měly zohlednit dostupnost odpadu, ze 
kterého lze takové materiály získat, 
technickou proveditelnost příslušných 
procesů využití a výroby a rovněž čas, 
který hospodářské subjekty potřebují pro 
přizpůsobení svých dodavatelských a 
výrobních procesů. Do doby, než takové 
povinné cíle vstoupí v platnost, by proto 
požadavek týkající se obsahu 
recyklovaného materiálu měl být omezen 
na zveřejňování informací o obsahu 
recyklovaných materiálů.

Pozměňovací návrh 9

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 28

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(28) Aby se konečným uživatelům 
poskytly transparentní, spolehlivé a jasné 
informace o bateriích a jejich hlavních 
vlastnostech a o odpadních bateriích, které 
umožní konečným uživatelům přijímat 
informovaná rozhodnutí při nákupu a 
odkládání baterií a umožní subjektům 
nakládajícím s odpady vhodným způsobem 
zpracovávat odpadní baterie, měly by být 
baterie označeny. Označení baterií by mělo 
obsahovat všechny nezbytné informace o 
jejich hlavních vlastnostech včetně jejich 
kapacity a obsahu některých nebezpečných 
látek. K zajištění dostupnosti informací 
v průběhu času by tyto informace měly být 
zpřístupněny také prostřednictvím kódů 
QR.

(28) Aby se konečným uživatelům 
poskytly transparentní, spolehlivé a jasné 
informace o bateriích a jejich hlavních 
vlastnostech a o odpadních bateriích, které 
umožní konečným uživatelům přijímat 
informovaná rozhodnutí při nákupu a 
odkládání baterií a umožní subjektům 
nakládajícím s odpady vhodným způsobem 
zpracovávat odpadní baterie, měly by být 
baterie označeny. Označení baterií by mělo 
obsahovat všechny nezbytné informace o 
jejich hlavních vlastnostech včetně jejich 
kapacity, environmentální výkonnosti a 
obsahu některých nebezpečných látek. 
K zajištění dostupnosti informací 
v průběhu času by tyto informace měly být 
zpřístupněny také prostřednictvím kódů 
QR.

Pozměňovací návrh 10



AD\1245344CS.docx 11/66 PE689.857v05-00

CS

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 29

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(29) Informace o výkonnosti baterií jsou 
nezbytné k zajištění toho, aby byli dobře a 
včas informováni koneční uživatelé jako 
spotřebitelé, a zejména aby před 
uskutečněním svého nákupu měli společný 
základ pro porovnání různých baterií. Proto 
by přenosné baterie pro všeobecné použití 
a automobilové baterie měly být opatřeny 
štítkem obsahujícím informace o jejich 
průměrné minimální výdrži při použití v 
konkrétních zařízeních. Kromě toho je 
důležité poskytnout konečnému uživateli 
vodítko, jak se vhodným způsobem zbavit 
odpadních baterií.

(29) Informace o výkonnosti baterií jsou 
nezbytné k zajištění toho, aby byli dobře a 
včas informováni koneční uživatelé jako 
spotřebitelé, a zejména aby před 
uskutečněním svého nákupu měli společný 
základ pro porovnání různých baterií. Proto 
by přenosné baterie, automobilové baterie 
a baterie pro lehké dopravní prostředky 
měly být opatřeny štítkem obsahujícím 
informace o jejich průměrné minimální 
výdrži při použití v konkrétních zařízeních. 
Kromě toho je důležité poskytnout 
konečnému uživateli vodítko, jak se 
vhodným způsobem zbavit odpadních 
baterií.

Pozměňovací návrh 11

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 30

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(30) Nabíjitelné průmyslové baterie a 
baterie elektrických vozidel s vnitřní 
akumulací s kapacitou vyšší než 2 kWh by 
měly obsahovat systém řízení baterie, který 
uchovává údaje, aby konečný uživatel nebo 
kterákoli jiná třetí strana jednající jeho 
jménem mohli kdykoli určit technický stav 
a předpokládanou dobu životnosti baterií. 
Pro nové využití nebo repasování baterie 
by měl být přístup k systému řízení baterie 
poskytnut osobě, která baterii legálně 
zakoupila, nebo kterékoli třetí straně 
jednající jejím jménem za účelem 
zhodnocení zbytkové hodnoty baterie, 
usnadnění opětovného použití, nového 
využití nebo repase baterie a za účelem 
zpřístupnění baterie nezávislým 
agregátorům, definovaným ve směrnici 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2019/94434 , provozujícím virtuální 

(30) Nabíjitelné průmyslové baterie, 
baterie elektrických vozidel a baterie pro 
lehké dopravní prostředky by měly 
obsahovat systém řízení baterie, který 
uchovává údaje, aby konečný uživatel nebo 
kterákoli jiná třetí strana jednající jeho 
jménem mohli kdykoli určit technický stav 
a předpokládanou dobu životnosti baterií. 
Pro nové využití nebo repasování baterie 
by měl být přístup k systému řízení baterie 
poskytnut osobě, která baterii legálně 
zakoupila, nebo kterékoli třetí straně 
jednající jejím jménem za účelem 
zhodnocení zbytkové hodnoty baterie, 
usnadnění opětovného použití, nového 
využití nebo repase baterie a za účelem 
zpřístupnění baterie nezávislým 
agregátorům, definovaným ve směrnici 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2019/94434 , provozujícím virtuální 



PE689.857v05-00 12/66 AD\1245344CS.docx

CS

elektrárny v elektrických rozvodných 
sítích. Tento požadavek by měl platit vedle 
právních předpisů Unie týkajících se 
schvalování typu vozidel, včetně 
technických specifikací, které mohou 
pocházet z činnosti neformální pracovní 
skupiny UNECE pro elektrická vozidla a 
životní prostředí.

elektrárny v elektrických rozvodných 
sítích. Tento požadavek by měl platit vedle 
právních předpisů Unie týkajících se 
schvalování typu vozidel, včetně 
technických specifikací, které mohou 
pocházet z činnosti neformální pracovní 
skupiny UNECE pro elektrická vozidla a 
životní prostředí, včetně nezbytných prvků, 
které umožní provoz služeb vozidlo-síť. V 
zájmu usnadnění zavádění a využívání 
elektrických vozidel by majitelé a uživatelé 
elektrických vozidel v Unii měly mít v 
reálném čase k dispozici palubní údaje 
týkající se technického stavu baterie.

__________________ __________________
34 Směrnice Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2019/944 ze dne 5. června 2019 
o společných pravidlech pro vnitřní trh s 
elektřinou a o změně směrnice 2012/27/EU 
(Úř. věst. L 158, 14.6.2019, s. 125).

34 Směrnice Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2019/944 ze dne 5. června 2019 
o společných pravidlech pro vnitřní trh s 
elektřinou a o změně směrnice 2012/27/EU 
(Úř. věst. L 158, 14.6.2019, s. 125).

Pozměňovací návrh 12

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 59

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(59) Tyto materiály dodává jen málo 
zemí a v některých případech může 
problémy v oblasti životního prostředí a 
oblasti sociální ještě zhoršovat nízká 
úroveň správy věcí veřejných. Těžba a 
rafinace kobaltu a niklu souvisí s celým 
spektrem sociálních a environmentálních 
otázek včetně potenciálních rizik pro 
životní prostředí a lidské zdraví. V případě 
přírodního grafitu jsou sociální a 
environmentální dopady méně závažné, 
avšak jeho těžba zahrnuje vysoký podíl 
řemeslných a drobných úkonů, které 
většinou probíhají v neformálním prostředí 
a mohou vést k závažným dopadům na 
lidské zdraví a přírodní prostředí, včetně 
toho, že doly nejsou pravidelně uzavírány a 
sanovány, což má za následek ničení 
ekosystémů a půdy. Pokud jde o lithium, 

(59) Tyto materiály dodává jen málo 
zemí a v některých případech může 
problémy v oblasti životního prostředí a 
oblasti sociální ještě zhoršovat nízká 
úroveň správy věcí veřejných. Těžba a 
rafinace kobaltu, mědi, niklu, železa a 
bauxitu souvisí s celým spektrem 
sociálních a environmentálních otázek 
včetně potenciálních rizik pro životní 
prostředí a lidské zdraví. V případě 
přírodního grafitu jsou sociální a 
environmentální dopady méně závažné, 
avšak jeho těžba zahrnuje vysoký podíl 
řemeslných a drobných úkonů, které 
většinou probíhají v neformálním prostředí 
a mohou vést k závažným dopadům na 
lidské zdraví a přírodní prostředí, včetně 
toho, že doly nejsou pravidelně uzavírány a 
sanovány, což má za následek ničení 



AD\1245344CS.docx 13/66 PE689.857v05-00

CS

předpokládaný růst jeho použití ve výrobě 
baterií pravděpodobně vyvolá dodatečný 
tlak na těžební a rafinační činnosti a zásada 
obezřetnosti by doporučovala zahrnout 
lithium do působnosti povinností v oblasti 
náležité péče v dodavatelském řetězci. 
Očekávaný masivní nárůst poptávky po 
bateriích v Unii by neměl přispívat ke 
zvyšování takových environmentálních a 
sociálních rizik.

ekosystémů a půdy. Pokud jde o lithium, 
předpokládaný růst jeho použití ve výrobě 
baterií pravděpodobně vyvolá dodatečný 
tlak na těžební a rafinační činnosti a zásada 
obezřetnosti by doporučovala zahrnout 
lithium do působnosti povinností v oblasti 
náležité péče v dodavatelském řetězci. 
Očekávaný masivní nárůst poptávky po 
bateriích v Unii by neměl přispívat ke 
zvyšování takových environmentálních a 
sociálních rizik.

Pozměňovací návrh 13

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 60

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(60) Některé dotčené látky, jako je 
kobalt, olovo, lithium a přírodní grafit, jsou 
z hlediska EU považovány za kritické 
suroviny38 a jejich udržitelné získávání je 
nezbytné pro náležité fungování 
ekosystému baterií v EU.

(60) Některé dotčené látky, jako je 
kobalt, olovo, lithium a přírodní grafit, jsou 
z hlediska EU považovány za kritické 
suroviny38 a jejich udržitelné získávání je 
nezbytné pro náležité fungování 
ekosystému baterií v EU. Kritéria 
udržitelnosti a sociální odpovědnosti by se 
měla vztahovat na celý dodavatelský 
řetězec.

__________________ __________________
38 Sdělení Komise Evropskému 
parlamentu, Radě, Evropskému 
hospodářskému a sociálnímu výboru a 
Výboru regionů: Odolnost v oblasti 
kritických surovin: zmapování cesty 
k lepšímu zabezpečení a udržitelnosti 
(COM(2020) 474 final).

38 Sdělení Komise Evropskému 
parlamentu, Radě, Evropskému 
hospodářskému a sociálnímu výboru a 
Výboru regionů: Odolnost v oblasti 
kritických surovin: zmapování cesty 
k lepšímu zabezpečení a udržitelnosti 
(COM(2020) 474 final).

Pozměňovací návrh 14

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 62

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(62) V Unii byly obecné požadavky (62) V souladu s obecnými zásadami 



PE689.857v05-00 14/66 AD\1245344CS.docx

CS

týkající se náležité péče ve vztahu k 
určitým surovinám zavedeny nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2017/82139 . Toto nařízení se však 
nezabývá nerostnými surovinami a 
materiály, které se používají při výrobě 
baterií.

OSN v oblasti podnikání a lidských práv 
nesou společnosti odpovědnost za 
dodržování lidských práv, životní prostředí 
a řádnou správu věcí veřejných a neměly 
by způsobit nepříznivé dopady v těchto 
oblastech ani k nim přispívat. V Unii byly 
požadavky týkající se náležité péče ve 
vztahu k určitým surovinám zavedeny 
nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2017/82139 . Toto nařízení se však 
nezabývá nerostnými surovinami a 
materiály, které se používají při výrobě 
baterií.

__________________ __________________
39 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2017/821 ze dne 17. května 2017, 
kterým se stanoví povinnosti náležité péče 
v dodavatelském řetězci pro unijní dovozce 
cínu, tantalu a wolframu, jejich rud a zlata 
pocházejících z oblastí postižených 
konfliktem a vysoce rizikových oblastí (Úř. 
věst. L 130, 19.5.2017, s. 1).

39 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2017/821 ze dne 17. května 2017, 
kterým se stanoví povinnosti náležité péče 
v dodavatelském řetězci pro unijní dovozce 
cínu, tantalu a wolframu, jejich rud a zlata 
pocházejících z oblastí postižených 
konfliktem a vysoce rizikových oblastí (Úř. 
věst. L 130, 19.5.2017, s. 1).

Pozměňovací návrh 15

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 63

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(63) Vzhledem k očekávanému 
exponenciálnímu růstu poptávky po 
bateriích v EU by proto hospodářský 
subjekt, který uvádí baterii na trh EU, měl 
stanovit politiku náležité péče v 
dodavatelském řetězci. Měly by proto být 
stanoveny požadavky s cílem řešit sociální 
a environmentální rizika, která jsou 
spojena s těžbou a zpracováním určitých 
surovin za účelem výroby baterií a 
s obchodováním s takovými surovinami.

(63) Vzhledem k očekávanému 
exponenciálnímu růstu poptávky po 
bateriích v EU by proto hospodářský 
subjekt, který uvádí baterii na trh EU, měl 
stanovit politiku náležité péče v 
dodavatelském řetězci. Měly by proto být 
stanoveny požadavky s cílem řešit rizika v 
oblasti lidských práv a sociální a 
environmentální rizika, která jsou spojena 
s těžbou a zpracováním určitých surovin za 
účelem výroby baterií a s obchodováním 
s takovými surovinami, přičemž tyto 
požadavky by se měly týkat celého 
dodavatelského řetězce.



AD\1245344CS.docx 15/66 PE689.857v05-00

CS

Pozměňovací návrh 16

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 64

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(64) Při zavádění politiky náležité péče 
založené na posouzení rizik by tato politika 
měla vycházet z mezinárodně uznaných 
zásad náležité péče, jež obsahuje deset 
zásad iniciativy Organizace spojených 
národů Global Compact40 , pokyny pro 
posuzování sociálních dopadů životního 
cyklu výrobků41 , Tripartitní deklarace 
MOP o principech jednání nadnárodních 
společností a sociální politice42  a pokyny 
OECD pro náležitou péči na podporu 
odpovědného chování podniků43, které 
odrážejí společné porozumění mezi 
vládami a zúčastněnými stranami a měly 
by být přizpůsobeny konkrétní situaci a 
okolnostem každého hospodářského 
subjektu. Pokud jde o těžbu a zpracování 
přírodních nerostných surovin používaných 
při výrobě baterií a obchodování s těmito 
surovinami, Pokyny OECD pro náležitou 
péči v odpovědných dodavatelských 
řetězcích nerostných surovin z oblastí 
postižených konflikty a vysoce rizikových 
oblastí44  (dále jen „pokyny OECD pro 
náležitou péči“) v této souvislosti 
představují dlouhodobé úsilí vlád a 
zúčastněných stran o zavádění 
osvědčených postupů v této oblasti.

(64) Při zavádění politiky náležité péče 
založené na posouzení rizik by tato politika 
měla vycházet z mezinárodně uznaných 
zásad náležité péče, které obsahují obecné 
zásady OSN v oblasti podnikání a lidských 
práv, deset zásad iniciativy Organizace 
spojených národů Global Compact40, 
pokyny pro posuzování sociálních dopadů 
životního cyklu výrobků41, Tripartitní 
deklarace MOP o principech jednání 
nadnárodních společností a sociální 
politice42, pokyny OECD pro nadnárodní 
společnosti a pokyny OECD pro náležitou 
péči na podporu odpovědného chování 
podniků43, které odrážejí společné 
porozumění mezi vládami a zúčastněnými 
stranami a měly by být přizpůsobeny 
konkrétní situaci a okolnostem každého 
hospodářského subjektu. Pokud jde o těžbu 
a zpracování některých přírodních 
nerostných surovin používaných při výrobě 
baterií a obchodování s těmito surovinami, 
Pokyny OECD pro náležitou péči v 
odpovědných dodavatelských řetězcích 
nerostných surovin z oblastí postižených 
konflikty a vysoce rizikových oblastí44 
(dále jen „pokyny OECD pro náležitou 
péči“) v této souvislosti představují 
mezinárodně uznávané normy pro 
společnosti, aby dodržovaly lidská práva a 
nepřispívaly ke vzniku konfliktů svým 
rozhodováním a nákupními praktikami 
týkajícími se nerostných surovin nebo 
kovů.

__________________ __________________
40 The Ten Principles of the UN Global 
Compact (Deset zásad iniciativy OSN 
Global Compact), k dispozici na adrese 
https://www.unglobalcompact.org/what-is-
gc/mission/principles.

40 The Ten Principles of the UN Global 
Compact (Deset zásad iniciativy OSN 
Global Compact), k dispozici na adrese 
https://www.unglobalcompact.org/what-is-
gc/mission/principles.

41 UNEP Guidelines for social life cycle 41 UNEP Guidelines for social life cycle 



PE689.857v05-00 16/66 AD\1245344CS.docx

CS

assessment of products (Pokyny UNEP pro 
posuzování sociálních dopadů životního 
cyklu výrobků), k dispozici na adrese 
https://www.lifecycleinitiative.org/wp-
content/uploads/2012/12/2009%20-
%20Guidelines%20for%20sLCA%20-
%20EN.pdf.

assessment of products (Pokyny UNEP pro 
posuzování sociálních dopadů životního 
cyklu výrobků), k dispozici na adrese 
https://www.lifecycleinitiative.org/wp-
content/uploads/2012/12/2009%20-
%20Guidelines%20for%20sLCA%20-
%20EN.pdf.

42 Tripartite Declaration of Principles 
concerning Multinational Enterprises and 
Social Policy (Tripartitní deklarace o 
principech jednání nadnárodních 
společností a sociální politice), k dispozici 
na adrese 
https://www.ilo.org/wcmsp5/groups/public
/---ed_emp/---emp_ent/---
multi/documents/publication/wcms_09438
6.pdf.

42 Tripartite Declaration of Principles 
concerning Multinational Enterprises and 
Social Policy (Tripartitní deklarace o 
principech jednání nadnárodních 
společností a sociální politice), k dispozici 
na adrese 
https://www.ilo.org/wcmsp5/groups/public
/---ed_emp/---emp_ent/---
multi/documents/publication/wcms_09438
6.pdf.

43 OECD (2018), OECD Due Diligence 
Guidance for Responsible Business 
Conduct (Pokyny OECD pro náležitou péči 
na podporu odpovědného chování 
podniků), k dispozici na adrese 
http://mneguidelines.oecd.org/OECD-Due-
Diligence-Guidance-for-Responsible-
Business-Conduct.pdf.

43 OECD (2018), OECD Due Diligence 
Guidance for Responsible Business 
Conduct (Pokyny OECD pro náležitou péči 
na podporu odpovědného chování 
podniků), k dispozici na adrese 
http://mneguidelines.oecd.org/OECD-Due-
Diligence-Guidance-for-Responsible-
Business-Conduct.pdf.

44 Pokyny OECD pro náležitou péči v 
odpovědných dodavatelských řetězcích 
nerostných surovin z oblastí postižených 
konflikty a vysoce rizikových oblastí: Třetí 
vydání, OECD Publishing, Paříž, 
https://doi.org/10.1787/9789264252479-en.

44 Pokyny OECD pro náležitou péči v 
odpovědných dodavatelských řetězcích 
nerostných surovin z oblastí postižených 
konflikty a vysoce rizikových oblastí: Třetí 
vydání, OECD Publishing, Paříž, 
https://doi.org/10.1787/9789264252479-en.

Pozměňovací návrh 17

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 65

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(65) Podle pokynů OECD pro náležitou 
péči je náležitá péče průběžný, proaktivní a 
reaktivní proces45, jehož prostřednictvím 
mohou společnosti zajistit, že budou 
dodržovat lidská práva a nebudou přispívat 
ke konfliktům46. Náležitá péče založená na 
posuzování rizik odkazuje na kroky, které 

(65) Podle pokynů OECD pro náležitou 
péči45 je náležitá péče průběžný, proaktivní 
a reaktivní proces, jehož prostřednictvím 
mohou společnosti zajistit, že budou 
dodržovat lidská práva, chránit životní 
prostředí a nebudou přispívat ke 
konfliktům46. Náležitá péče založená na 



AD\1245344CS.docx 17/66 PE689.857v05-00

CS

by společnosti měly činit za účelem 
identifikace a řešení skutečných nebo 
potenciálních rizik s cílem předcházet 
nepříznivým dopadům spojeným s jejich 
činnostmi nebo rozhodnutími v oblasti 
získávání surovin nebo tyto dopady 
zmírňovat. Společnost může posoudit 
rizika, jež představují její činnosti a vztahy, 
a přijmout opatření ke zmírnění rizik 
v souladu s příslušnými normami 
stanovenými vnitropolitickými právními 
předpisy a mezinárodním právem, 
doporučeními mezinárodních organizací, 
která se týkají odpovědného chování 
podniků, nástroji s vládní podporou, 
dobrovolnými iniciativami soukromého 
sektoru a vnitřními politikami a systémy 
společností. Tento přístup také pomáhá 
nastavit provádění náležité péče podle 
rozsahu činností společnosti nebo podle 
vztahů v dodavatelském řetězci.

posuzování rizik odkazuje na kroky, které 
by společnosti měly činit za účelem 
identifikace a řešení skutečných nebo 
potenciálních rizik s cílem předcházet 
nepříznivým dopadům spojeným s jejich 
činnostmi nebo rozhodnutími v oblasti 
získávání surovin nebo tyto dopady 
zmírňovat. Společnost může posoudit 
rizika, jež představují její činnosti a vztahy, 
a přijmout opatření ke zmírnění rizik 
v souladu s příslušnými normami 
stanovenými vnitropolitickými právními 
předpisy a mezinárodním právem, 
doporučeními mezinárodních organizací, 
která se týkají odpovědného chování 
podniků, nástroji s vládní podporou, 
dobrovolnými iniciativami soukromého 
sektoru a vnitřními politikami a systémy 
společností. Tento přístup také pomáhá 
nastavit provádění náležité péče podle 
rozsahu činností společnosti nebo podle 
vztahů v dodavatelském řetězci.

__________________ __________________
45 Strana 15 pokynů OECD pro náležitou 
péči.

45 Strana 15 pokynů OECD pro náležitou 
péči.

46 OECD (2011), OECD Guidelines for 
Multinational Enterprises (Pokyny OECD 
pro nadnárodní společnosti), OECD, Paříž; 
OECD (2006), OECD Risk Awareness 
Tool for Multinational Enterprises in Weak 
Governance Zones (Nástroj OECD pro 
zvyšování povědomí o riziku pro 
nadnárodní společnosti v zónách slabé 
správy), OECD, Paříž; a Guiding 
Principles on Business and Human Rights: 
Implementing the United Nations “Protect, 
Respect and Remedy” Framework (Report 
of the Special Represantative of the 
Secretary-General on the Issue of Human 
Rights and Transnational Corporations and 
other Business Enterprises (Hlavní zásady 
týkající se podnikání a lidských práv: 
Provádění rámce Organizace spojených 
národů „Chránit, respektovat a 
napravovat“, zpráva zvláštního 
představitele generálního tajemníka pro 
problematiku lidských práv a nadnárodních 

46 OECD (2011), OECD Guidelines for 
Multinational Enterprises (Pokyny OECD 
pro nadnárodní společnosti), OECD, Paříž; 
OECD (2006), OECD Risk Awareness 
Tool for Multinational Enterprises in Weak 
Governance Zones (Nástroj OECD pro 
zvyšování povědomí o riziku pro 
nadnárodní společnosti v zónách slabé 
správy), OECD, Paříž; a Guiding 
Principles on Business and Human Rights: 
Implementing the United Nations “Protect, 
Respect and Remedy” Framework (Report 
of the Special Represantative of the 
Secretary-General on the Issue of Human 
Rights and Transnational Corporations and 
other Business Enterprises (Hlavní zásady 
týkající se podnikání a lidských práv: 
Provádění rámce Organizace spojených 
národů „Chránit, respektovat a 
napravovat“, zpráva zvláštního 
představitele generálního tajemníka pro 
problematiku lidských práv a nadnárodních 



PE689.857v05-00 18/66 AD\1245344CS.docx

CS

korporací a dalších obchodních podniků)), 
John Ruggie, A/HRC/17/31, 21. března 
2011).

korporací a dalších obchodních podniků)), 
John Ruggie, A/HRC/17/31, 21. března 
2011).

Pozměňovací návrh 18

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 65 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(65a) Ačkoli systémy náležité péče v 
dodavatelském řetězci soukromého 
sektoru mohou podpořit hospodářské 
subjekty v dodržování zásad náležité péče, 
měl by být každý hospodářský subjekt 
individuálně odpovědný za plnění 
povinností náležité péče stanovených v 
tomto nařízení.

Pozměňovací návrh 19

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 66

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(66) Měly by být přijaty nebo upraveny 
povinné politiky náležité péče 
v dodavatelském řetězci, které by měly 
řešit alespoň nejrozšířenější kategorie 
sociálních a environmentálních rizik. To by 
mělo zahrnovat stávající a předvídatelné 
dopady na jedné straně na společenský 
život, zejména na lidská práva, lidské 
zdraví a bezpečnost, jakož i na ochranu 
zdraví a bezpečnost při práci a pracovní 
práva, a na druhé straně dopady na životní 
prostředí, zejména na hospodaření s vodou, 
ochranu půdy, znečištění ovzduší a 
biologickou rozmanitost, včetně života 
komunit.

(66) Měly by být přijaty nebo upraveny 
povinné politiky náležité péče 
v dodavatelském řetězci, které by se měly 
zabývat kategoriemi lidských práv a 
sociálních a environmentálních rizik a 
řešit alespoň nejrozšířenější kategorie 
sociálních a environmentálních rizik. To by 
mělo zahrnovat stávající a předvídatelné 
dopady na jedné straně na společenský 
život, zejména na lidská práva, lidské 
zdraví a bezpečnost, jakož i na ochranu 
zdraví a bezpečnost při práci a pracovní 
práva, a na druhé straně dopady na životní 
prostředí, zejména na hospodaření s vodou, 
ochranu půdy, znečištění ovzduší a 
biologickou rozmanitost, včetně života 
komunit.



AD\1245344CS.docx 19/66 PE689.857v05-00

CS

Pozměňovací návrh 20

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 67

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(67) Pokud jde o kategorie sociálních 
rizik, politiky náležité péče by měly řešit 
rizika v dodavatelském řetězci baterií 
v souvislosti s ochranou lidských práv, 
včetně lidského zdraví, ochrany dětí a 
rovnosti žen a mužů, v souladu 
s mezinárodním právem v oblasti lidských 
práv47  Politiky náležité péče by měly 
zahrnovat informace o tom, jak 
hospodářský subjekt přispíval 
k předcházení porušování lidských práv, a 
o zavedených nástrojích v podnikové 
struktuře tohoto subjektu pro boj proti 
korupci a úplatkářství. Politiky náležité 
péče by rovněž měly zajišťovat správné 
provádění pravidel základních úmluv 
Mezinárodní organizace práce48, které jsou 
uvedeny v příloze I Tripartitní deklarace 
MOP.

(67) Pokud jde o kategorie sociálních 
rizik, politiky náležité péče by měly řešit 
rizika v dodavatelském řetězci baterií 
v souvislosti s ochranou lidských práv, 
včetně lidského zdraví, práv původního 
obyvatelstva, ochrany dětí a rovnosti žen a 
mužů, v souladu s mezinárodním právem 
v oblasti lidských práv47. Politiky náležité 
péče by měly zahrnovat informace o tom, 
jak hospodářský subjekt přispíval 
k předcházení porušování lidských práv, a 
o zavedených nástrojích v podnikové 
struktuře tohoto subjektu pro boj proti 
korupci a úplatkářství. Politiky náležité 
péče by rovněž měly zajišťovat správné 
provádění pravidel základních úmluv 
Mezinárodní organizace práce48, které jsou 
uvedeny v příloze I Tripartitní deklarace 
MOP.

__________________ __________________
47 Včetně Všeobecné deklarace lidských 
práv, Mezinárodního paktu o 
hospodářských, sociálních a kulturních 
právech, Mezinárodního paktu o 
občanských a politických právech, Úmluvy 
o odstranění všech forem diskriminace žen, 
Úmluva o právech dítěte a Úmluvy o 
právech osob se zdravotním postižením.

47 Včetně Všeobecné deklarace lidských 
práv, Mezinárodního paktu o 
hospodářských, sociálních a kulturních 
právech, Mezinárodního paktu o 
občanských a politických právech, Úmluvy 
o odstranění všech forem diskriminace žen, 
Úmluva o právech dítěte, Úmluvy o 
právech osob se zdravotním postižením a 
Deklarace OSN o právech původních 
obyvatel.

48 Jedná se o těchto osm základních úmluv: 
Úmluva o svobodě sdružování a ochraně 
práva odborově se organizovat, 1948 (č. 
87), 2. Úmluva o provádění zásad práva 
organizovat se a kolektivně vyjednávat, 
1949 (č. 98), 3. Úmluva o nucené práci, 
1930 (č. 29) (a protokol k ní z roku 2014), 
4. Úmluva o odstranění nucené práce, 1957 
(č. 105), 5. Úmluva o nejnižším věku, 1973 
(č. 138), 6. Úmluva o nejhorších formách 
dětské práce, 1999 (č. 182), 7. Úmluva o 

48 Jedná se o těchto osm základních úmluv: 
Úmluva o svobodě sdružování a ochraně 
práva odborově se organizovat, 1948 (č. 
87), 2. Úmluva o provádění zásad práva 
organizovat se a kolektivně vyjednávat, 
1949 (č. 98), 3. Úmluva o nucené práci, 
1930 (č. 29) (a protokol k ní z roku 2014), 
4. Úmluva o odstranění nucené práce, 1957 
(č. 105), 5. Úmluva o nejnižším věku, 1973 
(č. 138), 6. Úmluva o nejhorších formách 
dětské práce, 1999 (č. 182), 7. Úmluva o 



PE689.857v05-00 20/66 AD\1245344CS.docx

CS

stejném odměňování, 1951 (č. 100), 8. 
Úmluva o diskriminaci (zaměstnání a 
povolání), 1958 (č. 111).

stejném odměňování, 1951 (č. 100), 8. 
Úmluva o diskriminaci (zaměstnání a 
povolání), 1958 (č. 111).

Pozměňovací návrh 21

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 68

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(68) Pokud jde o kategorie rizik pro 
životní prostředí, politiky náležité péče by 
měly řešit rizika v dodavatelském řetězci 
baterií v souvislosti s ochranou přírodního 
prostředí a biologické rozmanitosti 
v souladu s Úmluvou o biologické 
rozmanitosti49, což zahrnuje i ohledy vůči 
místním komunitám a ochranu a rozvoj 
těchto komunit.

(68) Pokud jde o kategorie rizik pro 
životní prostředí, politiky náležité péče by 
měly řešit rizika v dodavatelském řetězci 
baterií v souvislosti s ochranou přírodního 
prostředí a klimatu v souladu s Pařížskou 
dohodou OSN a ochranou biologické 
rozmanitosti v souladu s Úmluvou o 
biologické rozmanitosti49, což zahrnuje i 
ohledy vůči místním komunitám a ochranu 
a rozvoj těchto komunit.

__________________ __________________
49 Taková, která jsou uvedena v Úmluvě o 
biologické rozmanitosti, k dispozici na 
adrese 
https://www.cbd.int/convention/text/, a 
zejména v rozhodnutí konference 
smluvních stran Úmluvy o biologické 
rozmanitosti COP VIII/28 „Dobrovolné 
pokyny v oblasti biologické rozmanitosti – 
Inkluzivní posouzení dopadů“, k dispozici 
na adrese 
https://www.cbd.int/decision/cop/?id=1104
2.

49 Taková, která jsou uvedena v Úmluvě o 
biologické rozmanitosti, k dispozici na 
adrese 
https://www.cbd.int/convention/text/, a 
zejména v rozhodnutí konference 
smluvních stran Úmluvy o biologické 
rozmanitosti COP VIII/28 „Dobrovolné 
pokyny v oblasti biologické rozmanitosti – 
Inkluzivní posouzení dopadů“, k dispozici 
na adrese 
https://www.cbd.int/decision/cop/?id=1104
2.

Pozměňovací návrh 22

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 69 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(69a) I v případě, že jsou zavedena 
důkladná opatření náležité péče, může 
dojít k újmě. Osoby, kterým byla 



AD\1245344CS.docx 21/66 PE689.857v05-00

CS

způsobena újma, by měly mít nárok na 
nápravu a přístup ke spravedlnosti. 
Odpovědné hospodářské subjekty by měly 
aktivně zajistit, aby v případě takové újmy 
byly k dispozici prostředky nápravy, ať už 
jednají samy, nebo ve spolupráci s jinými 
subjekty. Měly by nést odpovědnost za 
jakýkoli nepříznivý dopad, který způsobily 
nebo k němuž přispěly ony samy, jimi 
ovládané subjekty nebo subjekty, které 
mohou ovládat.

Pozměňovací návrh 23

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 81

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(81) S ohledem na environmentální 
dopad a ztrátu materiálů vzhledem 
k odpadním bateriím, které nejsou sbírány 
prostřednictvím tříděného sběru, a nejsou 
tedy zpracovány způsobem šetrným 
k životnímu prostředí, měl by nadále platit 
cíl pro sběr přenosných baterií stanovený 
již podle směrnice 2006/66/ES a tento cíl 
by měl být postupně zvyšován. Z tohoto 
nařízení vyplývá, že přenosné baterie 
zahrnují také baterie pohánějící lehké 
dopravní prostředky. Vzhledem 
k současnému růstu prodeje tohoto druhu 
baterií je obtížné spočítat jejich množství, 
které je uváděno na trh a na konci své 
životnosti sbíráno, a proto by tyto 
přenosné baterie měly být vyjmuty ze 
stávající úrovně sběru pro přenosné 
baterie. Toto vyjmutí má být přezkoumáno 
spolu s cílem ve sběru pro přenosné 
baterie, což může také reagovat na změny 
v metodice pro výpočet úrovně sběru 
přenosných baterií. Komise vypracuje 
zprávu jako podklad pro tyto přezkumy.

(81) S ohledem na environmentální 
dopad a ztrátu materiálů vzhledem 
k odpadním bateriím, které nejsou sbírány 
prostřednictvím tříděného sběru, a nejsou 
tedy zpracovány způsobem šetrným 
k životnímu prostředí, měl by nadále platit 
cíl pro sběr přenosných baterií stanovený 
již podle směrnice 2006/66/ES a tento cíl 
by měl být postupně zvyšován. Toto 
nařízení zavádí novou kategorii baterií pro 
lehké dopravní prostředky. Cíl sběru pro 
baterie pro lehké dopravní prostředky se 
vypočítá na základě metodiky „k dispozici 
pro sběr“. Cíle sběru pro odpadní baterie 
z lehkých dopravních prostředků a 
přenosné baterie budou přezkoumány. 
Tento přezkum se může týkat také změn v 
metodice pro výpočet úrovně sběru 
přenosných baterií. Komise vypracuje 
zprávu jako podklad pro tyto přezkumy.

Pozměňovací návrh 24



PE689.857v05-00 22/66 AD\1245344CS.docx

CS

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 86 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(86a) Jedním ze zásadních cílů tohoto 
nařízení je zajistit, aby bylo odvětví baterií 
v EU konkurenceschopné a udržitelné. K 
dosažení tohoto cíle je nezbytné snížit 
závislost tohoto odvětví na dovozu 
primárních surovin ze třetích zemí. 
Naplnění tohoto cíle by pomohlo také 
zavedení minimálních cílů pro recyklační 
účinnost a sběr.

Pozměňovací návrh 25

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 88

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(88) Průmyslové baterie a baterie 
elektrických vozidel, které již nejsou 
způsobilé pro původní účel, pro který byly 
vyrobeny, lze použít pro různé účely jako 
stacionární baterie pro ukládání energie. 
Vzniká trh s použitými průmyslovými 
bateriemi a bateriemi elektrických vozidel 
pro druhotné využití, a proto by se měla na 
podporu praktického využití hierarchie 
odpadů stanovit zvláštní pravidla, jež 
umožní odpovědné nové využití použitých 
baterií s ohledem na zásadu předběžné 
opatrnosti a zajištění bezpečnosti používání 
pro konečné uživatele. Veškeré takové 
použité baterie by měly projít posouzením 
jejich technického stavu a dostupné 
kapacity, které prověří jejich vhodnost pro 
použití za jiným účelem, než byl jejich 
původní účel. Za účelem zajištění 
jednotných podmínek k provedení 
ustanovení týkajících se odhadu 
technického stavu baterií by měly být 
Komisi svěřeny prováděcí pravomoci.

(88) Průmyslové baterie a baterie 
elektrických vozidel, které již nejsou 
způsobilé pro původní účel, pro který byly 
vyrobeny, lze použít pro různé účely jako 
stacionární baterie pro ukládání energie. 
Vzniká trh s použitými průmyslovými 
bateriemi a bateriemi elektrických vozidel 
pro druhotné využití, a proto by se měla na 
podporu praktického využití hierarchie 
odpadů stanovit zvláštní pravidla, jež 
umožní odpovědné nové využití použitých 
baterií s ohledem na zásadu předběžné 
opatrnosti a zajištění bezpečnosti používání 
pro konečné uživatele. Veškeré takové 
použité baterie by měly projít posouzením 
jejich technického stavu a dostupné 
kapacity, které prověří jejich vhodnost pro 
použití za jiným účelem, než byl jejich 
původní účel. Baterie, které jsou shledány 
vhodnými pro jiná použití, než je jejich 
původní účel, mohou být v zásadě 
opětovně využity i pro jiný účel. Za účelem 
zajištění jednotných podmínek k provedení 
ustanovení týkajících se odhadu 
technického stavu baterií by měly být 



AD\1245344CS.docx 23/66 PE689.857v05-00

CS

Komisi svěřeny prováděcí pravomoci.

Pozměňovací návrh 26

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Toto nařízení se vztahuje na 
všechny druhy baterií, a sice na přenosné 
baterie, automobilové baterie, baterie 
elektrických vozidel a průmyslové baterie 
bez ohledu na jejich tvar, objem, hmotnost, 
vzhled, materiálové složení, použití nebo 
účel. Vztahuje se rovněž na baterie 
zabudované nebo přidané do jiných 
výrobků.

2. Toto nařízení se vztahuje na 
všechny druhy baterií, a sice na přenosné 
baterie, automobilové baterie, baterie 
elektrických vozidel, baterie pro lehké 
dopravní prostředky a průmyslové baterie 
bez ohledu na jejich tvar, objem, hmotnost, 
vzhled, materiálové složení, použití nebo 
účel. Vztahuje se rovněž na baterie 
zabudované nebo přidané do jiných 
výrobků.

(Tento pozměňovací návrh se vztahuje na 
články 2, 7, 8, 10, 11, 14, 39, 48, 55, 59, 
přílohy II, IV, XI a body odůvodnění 2, 12, 
13, 18, 30, 81)

Pozměňovací návrh 27

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – bod 7 – odrážka 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

— není navržena pro průmyslové 
účely a

— není navržena výhradně pro 
průmyslové účely a

Pozměňovací návrh 28

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – bod 7 – odrážka 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

— není ani baterií elektrického 
vozidla, ani automobilovou baterií;

— není ani baterií elektrického 
vozidla, ani automobilovou baterií, ani 
baterií pro lehké dopravní prostředky;



PE689.857v05-00 24/66 AD\1245344CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 29

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – bod 7 – odrážka 4 a (nová)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

— včetně hraček vybavených baterií, 
jak je uvedeno ve směrnici 2009/48/ES o 
bezpečnosti hraček;

Pozměňovací návrh 30

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – bod 9

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

9) „lehkými dopravními prostředky“ 
kolová vozidla, která mají elektrický 
motor o výkonu nižším než 750 wattů, na 
kterých při jízdě sedí cestující a která 
mohou být poháněna pouze elektrickým 
motorem nebo kombinací motoru a lidské 
síly;

9) „baterií pro lehké dopravní 
prostředky“ jakákoli baterie pro kolová 
vozidla, která mohou být poháněna pouze 
elektrickým motorem nebo kombinací 
motoru a lidské síly, včetně vozidel 
vyňatých z působnosti předpisů o 
schvalování typu nebo vozidel kategorií, 
jimž bylo uděleno schválení typu v 
kategoriích podle nařízení (EU) č. 
168/2013, a vozidel do hmotnosti 25 kg;

Pozměňovací návrh 31

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – bod 10

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

10) „automobilovou baterií“ jakákoli 
baterie používaná pouze pro automobilové 
startéry, osvětlení nebo zapalování 
motorových vozidel;

10) „automobilovou baterií“ jakákoli 
baterie používaná pro startéry, osvětlení 
nebo zapalování automobilů a 
nesilničních mobilních strojů a veškeré 
další pomocné nebo podpůrné funkce ve 
vozidle;



AD\1245344CS.docx 25/66 PE689.857v05-00

CS

Pozměňovací návrh 32

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – bod 11

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

11) „průmyslovou baterií“ jakákoli 
baterie určená pro průmyslové použití a 
jakákoli jiná baterie, kromě přenosných 
baterií, baterií elektrických vozidel a 
automobilových baterií;

11) „průmyslovou baterií“ jakákoli 
baterie určená pro průmyslové použití a 
jakákoli jiná baterie, kromě přenosných 
baterií, baterií elektrických vozidel, 
automobilových baterií a baterií pro lehké 
dopravní prostředky;

Pozměňovací návrh 33

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – bod 12

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

12) „baterií elektrických vozidel“ 
baterie specificky určená pro poskytování 
pohonu hybridním a elektrickým vozidlům 
pro silniční dopravu;

12) „baterií elektrických vozidel“ 
baterie specificky určená pro poskytování 
pohonu hybridním a elektrickým vozidlům 
kategorie L, jak je stanoveno v nařízení 
(EU) č. 168/2013, a o hmotnosti 
přesahující 25 kg nebo vozidlům kategorií 
M, N nebo O, jak je stanoveno v nařízení 
(EU) 2018/858;

Pozměňovací návrh 34

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – bod 17

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

17) „model baterie“ je jakákoli 
vyrobená baterie, která se vyrábí sériově;

17) „model baterie“ je jakákoli baterie, 
která se vyrábí sériově;

Pozměňovací návrh 35

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – bod 21



PE689.857v05-00 26/66 AD\1245344CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

21) „kódem QR“ maticový čárový kód, 
který odkazuje na informace o modelu 
baterie;

21) „kódem QR“ maticový kód, který 
odkazuje na informace o modelu baterie;

Pozměňovací návrh 36

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – bod 22

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

22) „systémem řízení baterie“ 
elektronické zařízení, které kontroluje nebo 
řídí elektrické a tepelné funkce baterie, 
spravuje a uchovává údaje o parametrech 
pro určení technického stavu a 
předpokládané doby životnosti baterií 
stanovené v příloze VII a komunikuje 
s vozidlem nebo zařízením, do kterého je 
baterie zabudována;

22) „systémem řízení baterie“ 
elektronické zařízení, které kontroluje nebo 
řídí elektrické a tepelné funkce baterie, 
spravuje a uchovává údaje o parametrech 
pro určení bezpečnosti, technického stavu a 
předpokládané doby životnosti baterií 
stanovené v příloze VII a komunikuje 
s vozidlem nebo zařízením, do kterého je 
baterie zabudována;

Pozměňovací návrh 37

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – bod 26 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

26a) „přípravou pro nové využití“ 
jakýkoli postup, který celou odpadní 
baterii nebo její části připraví pro využití k 
jinému účelu nebo použití, než pro které 
byla baterie původně určena;

Pozměňovací návrh 38

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – bod 36

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

36) „náležitou péčí v dodavatelském 36) „náležitou péčí v dodavatelském 



AD\1245344CS.docx 27/66 PE689.857v05-00

CS

řetězci“ povinnosti hospodářského 
subjektu, který uvádí na trh nabíjitelnou 
průmyslovou baterii nebo baterii 
elektrického vozidla, v souvislosti se svým 
systémem řízení, řízením rizik, ověřováním 
třetí stranou prováděným oznámenými 
subjekty a zveřejňováním informací 
s cílem určit a řešit skutečná a potenciální 
rizika spojená se získáváním a 
zpracováním surovin potřebných k výrobě 
baterií a obchodováním s těmito 
surovinami;

řetězci“ povinnosti hospodářského 
subjektu, který uvádí baterii na trh, v 
souvislosti s jeho systémem řízení, řízením 
rizik, ověřováním třetí stranou prováděným 
oznámenými subjekty a zveřejňováním 
informací s cílem určit a řešit skutečná a 
potenciální rizika spojená se získáváním a 
zpracováním surovin potřebných k výrobě 
baterií a obchodováním s těmito 
surovinami a chemickými látkami a 
předcházet těmto rizikům;

Pozměňovací návrh 39

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 4 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Komise zřídí elektronickou databázi pro 
různé baterie, které patří do kategorií 
uvedených v bodech 7, 8, 9, 11, 11 a 12 
tohoto článku, a tuto databázi bude 
pravidelně aktualizovat, s cílem podpořit 
jasné a soudržné provádění tohoto 
nařízení.

Pozměňovací návrh 40

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. K nabíjitelným bateriím 
elektrických vozidel a průmyslovým 
bateriím s vnitřní akumulací a kapacitou 
vyšší než 2 kWh se přiloží technická 
dokumentace, která pro každý model a 
každou šarži baterie za každý výrobní 
závod obsahuje prohlášení o uhlíkové stopě 
vypracované v souladu s aktem 
v přenesené pravomoci uvedeném ve 
druhém pododstavci a obsahující alespoň 
tyto informace:

1. K nabíjitelným bateriím 
elektrických vozidel, průmyslovým 
bateriím s vnitřní akumulací a kapacitou 
vyšší než 2 kWh a bateriím pro lehké 
dopravní prostředky se přiloží technická 
dokumentace, která pro každý model a 
každou šarži baterie za každý výrobní 
závod obsahuje prohlášení o uhlíkové stopě 
vypracované v souladu s aktem 
v přenesené pravomoci uvedeném ve 
druhém pododstavci, které ověří nezávislý 



PE689.857v05-00 28/66 AD\1245344CS.docx

CS

odborník a které bude obsahovat alespoň 
tyto informace:

Pozměňovací návrh 41

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 1 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) celková uhlíková stopa baterie, 
vypočtená v kg ekvivalentu oxidu 
uhličitého;

d) celková uhlíková stopa baterie, 
vypočtená v kg ekvivalentu oxidu 
uhličitého, včetně emisí vznikajících před 
jejím uvedením na trh;

Pozměňovací návrh 42

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 1 – písm. g a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ga) informace o použitých surovinách, 
včetně podílu obnovitelného obsahu;

Pozměňovací návrh 43

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Požadavek prohlášení o uhlíkové stopě 
uvedený v prvním pododstavci se použije 
na baterie elektrických vozidel a na 
nabíjitelné průmyslové baterie od 
1. července 2024.

Požadavek prohlášení o uhlíkové stopě 
uvedený v prvním pododstavci se použije 
na baterie elektrických vozidel, na 
nabíjitelné průmyslové baterie a na baterie 
pro lehké dopravní prostředky od 
1. července 2024.

Pozměňovací návrh 44

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 2 a (nový)



AD\1245344CS.docx 29/66 PE689.857v05-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Komise přijme akty v přenesené 
pravomoci v souladu s článkem 73, který 
se týká stanovení kritérií pro zahrnování 
informací o intenzitě emisí skleníkových 
plynů a energetické náročnosti a kritérií 
pro kalkulaci různých emisních faktorů.

Pozměňovací návrh 45

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 2 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Nabíjitelné baterie elektrických vozidel a 
průmyslové baterie s vnitřní akumulací a 
kapacitou vyšší než 2 kWh jsou opatřeny 
viditelným, jasně čitelným 
a nesmazatelným štítkem s uvedením 
výkonové třídy z hlediska uhlíkové stopy, 
které tato jednotlivá baterie odpovídá.

Nabíjitelné baterie elektrických vozidel, 
průmyslové baterie s vnitřní akumulací a 
kapacitou vyšší než 2 kWh a baterie pro 
lehké dopravní prostředky jsou opatřeny 
viditelným, jasně čitelným 
a nesmazatelným štítkem s uvedením 
výkonové třídy z hlediska uhlíkové stopy, 
které tato jednotlivá baterie odpovídá.

Pozměňovací návrh 46

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 2 – pododstavec 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Požadavky týkající se výkonových tříd z 
hlediska uhlíkové stopy uvedené v prvním 
pododstavci se použijí na baterie 
elektrických vozidel a nabíjitelné 
průmyslové baterie od 1. ledna 2026.

Požadavky týkající se výkonových tříd z 
hlediska uhlíkové stopy uvedené v prvním 
pododstavci se použijí na baterie 
elektrických vozidel, nabíjitelné 
průmyslové baterie a baterie pro lehké 
dopravní prostředky od 1. července 2026.

Pozměňovací návrh 47

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 3 – pododstavec 1



PE689.857v05-00 30/66 AD\1245344CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

K bateriím elektrických vozidel a 
nabíjitelným průmyslovým bateriím 
s vnitřní akumulací a kapacitou vyšší než 2 
kWh se přiloží technická dokumentace 
prokazující, že deklarovaná hodnota 
uhlíkové stopy za životní cyklus je nižší, 
než nejvyšší prahová hodnota stanovená 
v aktu v přenesené pravomoci přijatém 
Komisí podle třetího pododstavce.

K bateriím elektrických vozidel, bateriím 
pro lehké dopravní prostředky a 
nabíjitelným průmyslovým bateriím 
s vnitřní akumulací a kapacitou vyšší než 2 
kWh se pro každý model a každou šarži 
baterie za každý výrobní závod přiloží 
technická dokumentace prokazující, že 
deklarovaná hodnota uhlíkové stopy za 
životní cyklus je nižší, než nejvyšší 
prahová hodnota stanovená v aktu 
v přenesené pravomoci přijatém Komisí 
podle třetího pododstavce.

Pozměňovací návrh 48

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 3 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Požadavek nejvyšší prahové hodnoty 
uhlíkové stopy za životní cyklus uvedený 
v prvním pododstavci se použije na baterie 
elektrických vozidel a nabíjitelné 
průmyslové baterie od 1. července 2027.

Požadavek nejvyšší prahové hodnoty 
uhlíkové stopy za životní cyklus uvedený 
v prvním pododstavci se použije na baterie 
elektrických vozidel, nabíjitelné 
průmyslové baterie a baterie pro lehké 
dopravní prostředky od 1. července 2027.

Pozměňovací návrh 49

Návrh nařízení
Čl. 8 – název

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Obsah recyklovaného materiálu 
v průmyslových bateriích, bateriích 
elektrických vozidel a automobilových 
bateriích

Obsah recyklovaného materiálu 
v průmyslových bateriích, bateriích 
elektrických vozidel, automobilových 
bateriích a bateriích pro lehké dopravní 
prostředky

Pozměňovací návrh 50



AD\1245344CS.docx 31/66 PE689.857v05-00

CS

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Od 1. ledna 2027 se k průmyslovým 
bateriím, bateriím elektrických vozidel a 
automobilovým bateriím s vnitřní 
akumulací a kapacitou vyšší než 2 kWh, 
které obsahují v aktivních materiálech 
kobalt, olovo, lithium nebo nikl, přiloží 
technická dokumentace, jež obsahuje 
informace o množství kobaltu, olova, lithia 
nebo niklu získaného z odpadu přítomného 
v aktivních materiálech v každém modelu a 
každé šarži baterií z každého výrobního 
závodu.

Od 1. ledna 2027 se k průmyslovým 
bateriím, bateriím elektrických vozidel, 
automobilovým bateriím a bateriím pro 
lehké dopravní prostředky, které obsahují 
v aktivních materiálech kobalt, olovo, 
lithium nebo nikl, přiloží technická 
dokumentace, jež obsahuje informace o 
množství kobaltu, olova, lithia nebo niklu 
získaného z odpadu přítomného v aktivních 
materiálech v každém modelu a každé šarži 
baterií z každého výrobního závodu.

(Vypuštění odkazu na „s vnitřní akumulací 
a kapacitou vyšší než 2 kWh“ se týká 
článků 8, 10, 14, 39 a 59 a bodu 
odůvodnění 30.)

Pozměňovací návrh 51

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Do 31. prosince 2025 přijme Komise 
prováděcí akt, jímž stanoví metodiku pro 
výpočet a ověřování množství kobaltu, 
olova, lithia nebo niklu získaného z odpadu 
přítomného v aktivních materiálech 
v bateriích uvedených v prvním 
pododstavci v každém modelu a každé 
šarži baterií z každého výrobního závodu, a 
formát pro technickou dokumentaci. Tento 
prováděcí akt se přijme přezkumným 
postupem podle čl. 74 odst. 3.

Do 31. prosince 2025 přijme Komise 
prováděcí akt, jímž stanoví metodiku pro 
výpočet a ověřování množství kobaltu, 
olova, lithia nebo niklu získaného z odpadu 
přítomného v aktivních materiálech 
v bateriích uvedených v prvním 
pododstavci v každém modelu a každé 
šarži baterií z každého výrobního závodu, 
přičemž toto ověřování bude provádět 
nezávislý odborník, a stanoví v něm také 
formát pro technickou dokumentaci. Tento 
prováděcí akt se přijme přezkumným 
postupem podle čl. 74 odst. 3.

Pozměňovací návrh 52



PE689.857v05-00 32/66 AD\1245344CS.docx

CS

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 2 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Od 1. ledna 2030 se 
k průmyslovým bateriím, bateriím 
elektrických vozidel a automobilovým 
bateriím s vnitřní akumulací a kapacitou 
vyšší než 2 kWh, které obsahují v aktivních 
materiálech kobalt, olovo, lithium nebo 
nikl, přiloží technická dokumentace 
prokazující, že tyto baterie obsahují tento 
minimální podíl kobaltu, olova, lithia nebo 
niklu získaného z odpadu přítomného 
v aktivních materiálech v každém modelu a 
každé šarži baterií z každého výrobního 
závodu:

2. Od 1. ledna 2030 se 
k průmyslovým bateriím, bateriím 
elektrických vozidel, automobilovým 
bateriím a bateriím pro lehké dopravní 
prostředky, které obsahují v aktivních 
materiálech kobalt, olovo, lithium nebo 
nikl, přiloží technická dokumentace 
prokazující, že tyto baterie obsahují tento 
minimální podíl kobaltu, olova, lithia nebo 
niklu získaného z odpadu přítomného 
v aktivních materiálech v každém modelu a 
každé šarži baterií z každého výrobního 
závodu:

Pozměňovací návrh 53

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 3 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Od 1. ledna 2035 se 
k průmyslovým bateriím, bateriím 
elektrických vozidel a automobilovým 
bateriím s vnitřní akumulací a kapacitou 
vyšší než 2 kWh, které obsahují v aktivních 
materiálech kobalt, olovo, lithium nebo 
nikl, přiloží technická dokumentace 
prokazující, že tyto baterie obsahují tento 
minimální podíl kobaltu, olova, lithia nebo 
niklu získaného z odpadu přítomného 
v aktivních materiálech v každém modelu a 
každé šarži baterií z každého výrobního 
závodu:

3. Od 1. ledna 2035 se k 
průmyslovým bateriím, bateriím 
elektrických vozidel, automobilovým 
bateriím a bateriím pro lehké dopravní 
prostředky, které obsahují v aktivních 
materiálech kobalt, olovo, lithium nebo 
nikl, přiloží technická dokumentace 
prokazující, že tyto baterie obsahují tento 
minimální podíl kobaltu, olova, lithia nebo 
niklu získaného z odpadu přítomného v 
aktivních materiálech v každém modelu a 
každé šarži baterií z každého výrobního 
závodu:

Pozměňovací návrh 54

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 4



AD\1245344CS.docx 33/66 PE689.857v05-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Je-li to odůvodněné a vhodné 
vzhledem k dostupnosti kobaltu, olova, 
lithia nebo niklu získaného z odpadu, nebo 
jejich nedostatku, svěřuje se Komisi 
pravomoc přijmout do 31. prosince 2027 
akt v přenesené pravomoci v souladu 
s článkem 73 za účelem změny cílů 
stanovených v odstavcích 2 a 3.

4. Po stanovení metodiky uvedené v 
odstavci 1 a nejpozději do 31. prosince 
2026 Komise prostřednictvím posouzení 
dopadů posoudí, zda je vzhledem k 
dostupnosti kobaltu, olova, lithia nebo 
niklu získaného z odpadu odůvodněné 
revidovat seznam materiálů a cíle 
stanovené v odstavcích 2 a 3, a případně 
za tímto účelem předloží legislativní 
návrh.

Pozměňovací návrh 55

Návrh nařízení
Čl. 10 – název

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Požadavky týkající se výkonnosti a 
trvanlivosti nabíjitelných průmyslových 
baterií a baterií elektrických vozidel

Požadavky týkající se výkonnosti a 
trvanlivosti nabíjitelných průmyslových 
baterií, baterií elektrických vozidel a 
baterií pro lehké dopravní prostředky

Pozměňovací návrh 56

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 1 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Od [12 měsíců od data vstupu 
tohoto nařízení v platnost] se 
k nabíjitelným průmyslovým bateriím a 
bateriím elektrických vozidel s vnitřní 
akumulací a kapacitou vyšší než 2 kWh 
přiloží technická dokumentace obsahující 
hodnoty elektrochemických parametrů 
výkonnosti a trvanlivosti stanovených 
v části A přílohy IV.

1. Od [12 měsíců od data vstupu 
tohoto nařízení v platnost] se 
k nabíjitelným průmyslovým bateriím, 
bateriím elektrických vozidel a bateriím 
pro lehké dopravní prostředky přiloží 
technická dokumentace obsahující hodnoty 
elektrochemických parametrů výkonnosti a 
trvanlivosti stanovených v části A přílohy 
IV.

Pozměňovací návrh 57



PE689.857v05-00 34/66 AD\1245344CS.docx

CS

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Od 1. ledna 2026 musí nabíjitelné 
průmyslové baterie s vnitřní akumulací a 
kapacitou vyšší než 2 kWh splňovat 
minimální hodnoty stanovené v aktu v 
přenesené pravomoci přijatém Komisí 
v souladu s odstavcem 3 pro parametry 
elektrochemické výkonnosti a trvanlivosti 
stanovené v části A přílohy IV.

2. Od 1. ledna 2026 musí nabíjitelné 
průmyslové baterie splňovat minimální 
hodnoty stanovené v aktu v přenesené 
pravomoci přijatém Komisí v souladu 
s odstavcem 3 pro parametry 
elektrochemické výkonnosti a trvanlivosti 
stanovené v části A přílohy IV.

Pozměňovací návrh 58

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2a. Komisi se svěřuje pravomoc 
přijímat akty v přenesené pravomoci v 
souladu s článkem 73 za účelem stanovení 
parametrů elektrochemické výkonnosti a 
trvanlivosti stanovených v příloze IV tak, 
aby doplňovaly veškeré technické 
specifikace, které mohou být výsledkem 
činnosti neformální pracovní skupiny pro 
elektrická vozidla a životní prostředí při 
Evropské hospodářské komisi OSN, nebo 
aby s nimi byly v souladu.

Pozměňovací návrh 59

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 3 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Do 31. prosince 2024 přijme Komise akt 
v přenesené pravomoci v souladu 
s článkem 73 za účelem doplnění tohoto 
nařízení stanovením minimálních hodnot 
elektrochemických parametrů výkonnosti a 
trvanlivosti stanovených v části A přílohy 

Do 31. prosince 2024 přijme Komise akt 
v přenesené pravomoci v souladu 
s článkem 73 za účelem doplnění tohoto 
nařízení stanovením minimálních hodnot 
elektrochemických parametrů výkonnosti a 
trvanlivosti stanovených v části A přílohy 



AD\1245344CS.docx 35/66 PE689.857v05-00

CS

IV, jichž musí nabíjitelné průmyslové 
baterie s vnitřní akumulací a kapacitou 
vyšší než 2 kWh dosáhnout.

IV, jichž musí nabíjitelné průmyslové 
baterie dosáhnout.

Pozměňovací návrh 60

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 3 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Při přípravě aktu v přenesené pravomoci 
podle prvního pododstavce Komise 
zohlední potřebu snižovat environmentální 
dopad životního cyklu nabíjitelných 
průmyslových baterií s vnitřní akumulací 
a kapacitou vyšší než 2 kWh a zajistí, aby 
požadavky v tomto aktu stanovené neměly 
závažný nepříznivý dopad na funkčnost 
těchto baterií nebo zařízení, do nichž jsou 
tyto baterie zabudovány, na jejich cenovou 
dostupnost a na konkurenceschopnost 
daného průmyslového odvětví. Nesmějí 
představovat nadměrnou správní zátěž pro 
výrobce dotyčných baterií a zařízení.

Při přípravě aktu v přenesené pravomoci 
podle prvního pododstavce Komise 
zohlední potřebu snižovat environmentální 
dopad životního cyklu nabíjitelných 
průmyslových baterií a zajistí, aby 
požadavky v tomto aktu stanovené neměly 
závažný nepříznivý dopad na funkčnost 
těchto baterií nebo zařízení, do nichž jsou 
tyto baterie zabudovány, na jejich cenovou 
dostupnost a na konkurenceschopnost 
daného průmyslového odvětví. Nesmějí 
představovat nadměrnou správní zátěž pro 
výrobce dotyčných baterií a zařízení.

Pozměňovací návrh 61

Návrh nařízení
Čl. 11 – odst. 1 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Přenosné baterie zabudované do zařízení 
musí být snadno odstranitelné a 
vyměnitelné konečným uživatelem nebo 
nezávislými provozovateli během doby 
životnosti zařízení, pokud mají baterie 
kratší dobu životnosti než zařízení, nebo 
nejpozději na konci doby životnosti 
zařízení.

Přenosné baterie a baterie pro lehké 
dopravní prostředky musí být snadno 
odstranitelné a vyměnitelné konečným 
uživatelem nebo nezávislými provozovateli 
během doby životnosti zařízení, pokud 
mají baterie kratší dobu životnosti než 
zařízení, nebo nejpozději na konci doby 
životnosti zařízení.

Pozměňovací návrh 62



PE689.857v05-00 36/66 AD\1245344CS.docx

CS

Návrh nařízení
Čl. 11 – odst. 1 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Baterie je snadno vyměnitelná, pokud ji lze 
po vyjmutí ze zařízení nahradit obdobnou 
baterií, aniž by to ovlivnilo fungování nebo 
výkonnost tohoto zařízení.

Baterie je snadno vyměnitelná, pokud ji lze 
po vyjmutí ze zařízení pokud možno 
běžnými nástroji dostupnými koncovým 
uživatelům nebo nezávislým operátorům 
nahradit obdobnou baterií, aniž by to 
ovlivnilo fungování nebo výkonnost tohoto 
zařízení.

Pozměňovací návrh 63

Návrh nařízení
Čl. 14 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Nabíjitelné průmyslové baterie a 
baterie elektrických vozidel s vnitřní 
akumulací a kapacitou větší než 2 kWh 
musí obsahovat systém řízení baterie, který 
obsahuje údaje o parametrech pro určování 
technického stavu a předpokládané doby 
životnosti stanovených v příloze VII.

1. Nabíjitelné průmyslové baterie, 
baterie elektrických vozidel a baterie pro 
lehké dopravní prostředky musí obsahovat 
systém řízení baterie, který obsahuje údaje 
o parametrech pro určování technického 
stavu a předpokládané doby životnosti 
stanovených v příloze VII.

Pozměňovací návrh 64

Návrh nařízení
Čl. 14 – odst. 3 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3a. Komisi se svěřuje pravomoc 
přijímat akty v přenesené pravomoci v 
souladu s článkem 73 za účelem změny 
parametrů pro určování technického 
stavu a předpokládané doby životnosti 
baterií pro elektrická vozidla stanovených 
v příloze VII tak, aby doplňovaly veškeré 
technické specifikace, které mohou být 
výsledkem činnosti neformální pracovní 
skupiny pro elektrická vozidla a životní 
prostředí při Evropské hospodářské 



AD\1245344CS.docx 37/66 PE689.857v05-00

CS

komisi OSN, nebo aby s nimi byly v 
souladu.

Pozměňovací návrh 65

Návrh nařízení
Čl. 25 – odst. 7 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) náležité znalosti požadavků 
stanovených v kapitolách II a III, 
příslušných harmonizovaných norem 
uvedených v článku 15, společných 
specifikací uvedených v článku 16, 
příslušných ustanovení harmonizačních 
právních předpisů Unie a vnitrostátních 
právních předpisů a musí těmto 
požadavkům náležitě rozumět;

c) náležité znalosti požadavků 
stanovených v kapitolách II a III, norem 
náležité péče stanovených v článku 39, 
příslušných harmonizovaných norem 
uvedených v článku 15, společných 
specifikací uvedených v článku 16, 
příslušných ustanovení harmonizačních 
právních předpisů Unie a vnitrostátních 
právních předpisů a musí těmto 
požadavkům náležitě rozumět;

Pozměňovací návrh 66

Návrh nařízení
Čl. 39 – název

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Povinnost hospodářských subjektů, kteří 
uvádějí na trh nabíjitelné průmyslové 
baterie a baterie elektrických vozidel 
s vnitřní akumulací a kapacitou vyšší než 
2 kWh, stanovit politiky náležité péče 
v dodavatelském řetězci

Povinnost hospodářských subjektů, kteří 
uvádějí na trh nabíjitelné průmyslové 
baterie a baterie pro lehké dopravní 
prostředky, stanovit politiky náležité péče 
v dodavatelském řetězci

Pozměňovací návrh 67

Návrh nařízení
Čl. 39 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Od [12 měsíců od vstupu tohoto 
nařízení v platnost] hospodářský subjekt, 
který uvádí na trh nabíjitelné průmyslové 

1. Od [12 měsíců od vstupu tohoto 
nařízení v platnost] hospodářský subjekt, 
který uvádí na trh nabíjitelné průmyslové 



PE689.857v05-00 38/66 AD\1245344CS.docx

CS

baterie a baterie elektrických vozidel 
s vnitřní akumulací a kapacitou vyšší než 
2 kWh, musí dodržovat povinnosti náležité 
péče v dodavatelském řetězci stanovené 
v odstavcích 2 až 5 tohoto článku 
a uchovávat dokumentaci, která tuto 
skutečnost potvrzuje, včetně výsledků 
ověřovacích auditů třetí stranou 
provedených oznámenými subjekty.

baterie, baterie elektrických vozidel a 
baterie pro lehké dopravní prostředky, 
musí dodržovat povinnosti náležité péče 
v dodavatelském řetězci stanovené 
v odstavcích 2 až 5 tohoto článku 
a uchovávat a zveřejňovat dokumentaci, 
která tuto skutečnost potvrzuje, s ohledem 
k citlivým obchodním údajům, včetně 
výsledků ověřovacích auditů třetí stranou 
provedených oznámenými subjekty.

Pozměňovací návrh 68

Návrh nařízení
Čl. 39 – odst. 2 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) přijme firemní politiku pro 
dodavatelský řetězec surovin uvedených 
v bodě 1 přílohy X a dodavatelům a 
veřejnosti jasně sdělí informace o této 
politice;

a) přijme firemní politiku náležité 
péče pro dodavatelský řetězec surovin 
uvedených v bodě 1 přílohy X a rovněž 
pro další přidružená environmentální a 
lidskoprávní rizika v celém dodavatelském 
řetězci;

Pozměňovací návrh 69

Návrh nařízení
Čl. 39 – odst. 2 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) zapracuje do své politiky pro 
dodavatelský řetězec normy pro provádění 
náležité péče v dodavatelském řetězci, 
které odpovídají normám stanoveným 
v modelové politice dodavatelského 
řetězce v příloze II pokynů OECD pro 
náležitou péči;

b) zapracuje do své politiky pro 
dodavatelský řetězec normy pro provádění 
náležité péče v dodavatelském řetězci, 
které odpovídají normám stanoveným 
v modelové politice dodavatelského 
řetězce v příloze II pokynů OECD pro 
náležitou péči, obecným zásadám OSN v 
oblasti podnikání a lidských práv a 
pokynům OECD pro nadnárodní podniky;

Pozměňovací návrh 70



AD\1245344CS.docx 39/66 PE689.857v05-00

CS

Návrh nařízení
Čl. 39 – odst. 2 – písm. d – pododstavec 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Požadavky stanovené v tomto písmeni d) 
mohou být splněny účastí v systémech 
vedených podniky, vytvořených v rámci 
daného průmyslového odvětví;

Požadavky stanovené v tomto písmeni d) 
mohou být splněny účastí v systémech 
vedených podniky, vytvořených v rámci 
daného průmyslového odvětví, pokud 
mohou prokázat, že splňují všechny 
požadavky stanovené v článku 39.

Pozměňovací návrh 71

Návrh nařízení
Čl. 39 – odst. 2 – písm. f

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

f) vytvoří mechanismus pro stížnosti 
jako systém včasného varování před riziky 
nebo takový mechanismus zajistí 
prostřednictvím dohody o spolupráci 
s jinými hospodářskými subjekty nebo 
organizacemi nebo tím, že umožní 
využívání externího odborníka nebo 
subjektu, jako například veřejného 
ochránce práv.

f) vytvoří mechanismus pro stížnosti 
jako systém včasného varování před riziky 
a poskytne přístup k nápravě způsobené 
škody nebo takový mechanismus zajistí 
prostřednictvím dohody o spolupráci 
s jinými hospodářskými subjekty nebo 
organizacemi nebo tím, že umožní 
využívání externího odborníka nebo 
subjektu, jako například veřejného 
ochránce práv.

Pozměňovací návrh 72

Návrh nařízení
Čl. 39 – odst. 3 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) určí a posoudí nepříznivé dopady 
související s kategoriemi rizik uvedenými 
v bodě 2 přílohy X ve svém dodavatelském 
řetězci, a to na základě informací 
poskytnutých podle odstavce 2 a podle 
norem své politiky dodavatelského řetězce;

a) určí a posoudí nepříznivé dopady 
související s kategoriemi rizik uvedenými 
v bodě 2 přílohy X ve svém dodavatelském 
řetězci, a to na základě informací 
poskytnutých podle odstavce 2 a veškerých 
dalších relevantních a ověřitelných 
informací, které jsou buď veřejně 
dostupné, nebo je poskytly zúčastněné 
strany, včetně potenciálně dotčených 



PE689.857v05-00 40/66 AD\1245344CS.docx

CS

komunit a příslušných organizací 
občanské společnosti, a podle norem své 
politiky dodavatelského řetězce;

Pozměňovací návrh 73

Návrh nařízení
Čl. 39 – odst. 3 – písm. b – bod ii

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ii) přijetí opatření k řízení rizik 
v souladu s přílohou II a pokyny OECD 
pro náležitou péči, s přihlédnutím ke své 
schopnosti ovlivňovat, a v případě nutnosti 
podniknout kroky s cílem vyvinout tlak 
na dodavatele, kteří mohou nejúčinněji 
zabránit zjištěnému riziku nebo je zmírnit;

ii) přijetí opatření k řízení rizik 
v souladu s přílohou II a pokyny OECD 
pro náležitou péči, obecnými zásadami 
OSN v oblasti podnikání a lidských práv 
a pokyny OECD pro nadnárodní 
společnosti, s přihlédnutím ke své 
schopnosti ovlivňovat, a v případě nutnosti 
podniknout kroky s cílem vyvinout tlak na 
dodavatele, kteří mohou nejúčinněji 
zabránit zjištěnému riziku nebo je zmírnit;

Pozměňovací návrh 74

Návrh nařízení
Čl. 39 – odst. 4 – pododstavec 2 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) má za cíl posouzení souladu 
postupů náležité péče v dodavatelském 
řetězci hospodářských subjektů, které 
uvádějí na trh baterie, s odstavci 2, 3 a 5;

b) má za cíl posouzení souladu 
postupů náležité péče v dodavatelském 
řetězci hospodářských subjektů, které 
uvádějí na trh baterie, s odstavci 2, 3 a 5, 
a případně provádí kontroly podniků 
a shromažďuje informace od 
zúčastněných stran, včetně členů 
potenciálně dotčených komunit 
a příslušných nevládních organizací;

Pozměňovací návrh 75

Návrh nařízení
Čl. 39 – odst. 7 a (nový)



AD\1245344CS.docx 41/66 PE689.857v05-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

7a. Aby členské státy mohly zajistit 
dodržování tohoto nařízení v souladu 
s článkem 69, odpovídají za provádění 
náležitých kontrol.

Pozměňovací návrh 76

Návrh nařízení
Čl. 39 – odst. 8 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) změny povinností hospodářského 
subjektu uvedeného v odstavci 1, které jsou 
stanoveny v odstavcích 2 až 4, s ohledem 
na změny nařízení (EU) 2017/821 a změny 
doporučení pro náležitou péči obsažených 
v příloze I pokynů OECD pro náležitou 
péči.

b) změny povinností hospodářského 
subjektu uvedeného v odstavci 1, které jsou 
stanoveny v odstavcích 2 až 4, s ohledem 
na změny nařízení (EU) 2017/821 a změny 
doporučení pro náležitou péči obsažených 
v příloze I pokynů OECD pro náležitou 
péči, obecných zásadách OSN v oblasti 
podnikání a lidských práv a pokynech 
OECD pro nadnárodní společnosti;

Pozměňovací návrh 77

Návrh nařízení
Čl. 46 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a. Provozovatel provádějící postupy 
nového využití nebo repase baterií se 
zaregistruje, pokud jde o nově využité 
nebo repasované baterie, které poprvé 
uvádí na trh na území členského státu.

Pozměňovací návrh 78

Návrh nařízení
Čl. 47 – odst. 1 – návětí



PE689.857v05-00 42/66 AD\1245344CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Producenti mají rozšířenou 
odpovědnost producenta za baterie, jež 
dodávají poprvé na trh na území členského 
státu, s cílem zajistit splnění povinností 
v oblasti nakládání s odpady stanovených 
v této kapitole. Tato odpovědnost zahrnuje 
povinnost:

1. Producenti mají rozšířenou 
odpovědnost producenta za baterie, jež 
dodávají poprvé na trh na území členského 
státu, s cílem zajistit splnění povinností 
v oblasti nakládání s odpady stanovených 
v této kapitole. Tato odpovědnost zanikne, 
jakmile jiný hospodářský subjekt 
převezme odpovědnost jako nový 
producent. Tato odpovědnost zahrnuje 
povinnost:

Pozměňovací návrh 79

Návrh nařízení
Čl. 47 – odst. 6 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Organizace odpovědnosti producentů musí 
požádat o schválení ze strany příslušné 
organizace. Schválení se udělí pouze 
v případě, že je prokázáno, že opatření 
zavedená organizací odpovědnosti 
producentů jsou dostatečná ke splnění 
povinností stanovených v tomto článku, 
pokud jde o množství baterií, které 
producenti, jejichž jménem organizace 
odpovědnosti producentů jedná, dodali 
poprvé na trh na území daného členského 
státu. Příslušný orgán v pravidelných 
intervalech ověřuje, zda jsou podmínky pro 
povolení stanovené v odstavcích 1, 3, 4 a 5 
nadále plněny. Příslušné orgány stanoví 
podrobnosti postupu povolování a způsoby 
ověřování souladu včetně informací, jež 
mají producenti za tímto účelem 
poskytnout.

Producent nebo organizace odpovědnosti 
producentů musí požádat o schválení ze 
strany příslušné organizace. Schválení se 
udělí pouze v případě, že je prokázáno, že 
opatření zavedená organizací odpovědnosti 
producentů jsou dostatečná ke splnění 
povinností stanovených v tomto článku, 
pokud jde o množství baterií, které 
producenti, jejichž jménem organizace 
odpovědnosti producentů jedná, dodali 
poprvé na trh na území daného členského 
státu. Příslušný orgán v pravidelných 
intervalech ověřuje, zda jsou podmínky pro 
povolení stanovené v odstavcích 1, 3, 4 a 5 
nadále plněny. Příslušné orgány stanoví 
podrobnosti postupu povolování a způsoby 
ověřování souladu včetně informací, jež 
má producent nebo organizace 
odpovědnosti producentů za tímto účelem 
poskytnout.

Pozměňovací návrh 80

Návrh nařízení
Čl. 47 – odst. 9 – písm. c a (nové)



AD\1245344CS.docx 43/66 PE689.857v05-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ca) různé objemy použité pro každý 
recyklovaný materiál;

Pozměňovací návrh 81

Návrh nařízení
Čl. 47 – odst. 12 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

12a. Subjekt provádějící postupy 
nového využití nebo repase baterií má 
rozšířenou odpovědnost producenta za 
nově využívané nebo repasované baterie, 
jež tento subjekt dodává poprvé na trh na 
území členského státu, s cílem zajistit 
splnění povinností v oblasti nakládání 
s odpady stanovených v této kapitole.

Pozměňovací návrh 82

Návrh nařízení
Čl. 48 – odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Producenti nebo organizace 
odpovědnosti producentů jednající jejich 
jménem, pokud byly jmenovány v souladu 
s čl. 47 odst. 2, zajistí sběr všech 
odpadních přenosných baterií bez ohledu 
na jejich povahu, značku nebo původ na 
území členského státu, ve kterém dodali 
baterie poprvé na trh. Za tímto účelem 
producenti nebo organizace odpovědných 
producentů jednající jejich jménem:

1. Producenti nebo organizace 
odpovědnosti producentů jednající jejich 
jménem, pokud byly jmenovány v souladu 
s čl. 47 odst. 2, zajistí sběr všech 
odpadních přenosných baterií a baterií 
z lehkých dopravních prostředků bez 
ohledu na jejich povahu, značku nebo 
původ na území členského státu, ve kterém 
dodali baterie poprvé na trh. Za tímto 
účelem producenti nebo organizace 
odpovědných producentů jednající jejich 
jménem:

Pozměňovací návrh 83



PE689.857v05-00 44/66 AD\1245344CS.docx

CS

Návrh nařízení
Čl. 48 – odst. 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) nabídnou subjektům uvedeným 
v odst. 2 písm. a) bezplatný zpětný odběr 
odpadních přenosných baterií a zajistí sběr 
odpadních přenosných baterií od všech 
subjektů, které této nabídky využily (dále 
jen „zapojená sběrná místa“);

b) nabídnou subjektům uvedeným 
v odst. 2 písm. a) bezplatný zpětný odběr 
odpadních přenosných baterií a baterií 
z lehkých dopravních prostředků a zajistí 
sběr odpadních přenosných baterií od 
všech subjektů, které této nabídky využily 
(dále jen „zapojená sběrná místa“);

Pozměňovací návrh 84

Návrh nařízení
Čl. 48 – odst. 2 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) pokrývala celé území členského 
státu s přihlédnutím k početnosti 
obyvatelstva, předpokládanému objemu 
odpadních přenosných baterií, přístupnosti 
a blízkosti pro konečné uživatele a aby se 
neomezovala na oblasti, kde jsou sběr 
odpadních přenosných baterií a následné 
nakládání s nimi ziskové.

b) pokrývala celé území členského 
státu s přihlédnutím k početnosti 
obyvatelstva, předpokládanému objemu 
odpadních přenosných baterií a baterií 
z lehkých dopravních prostředků, 
přístupnosti a blízkosti pro konečné 
uživatele a aby se neomezovala na oblasti, 
kde jsou sběr odpadních přenosných baterií 
a následné nakládání s nimi ziskové.

Pozměňovací návrh 85

Návrh nařízení
Čl. 48 – odst. 4 – pododstavec 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Producenti nebo organizace odpovědnosti 
producentů jednající jejich jménem, pokud 
byly jmenovány v souladu s čl. 47 odst. 2, 
musí dosáhnout a trvale zachovávat 
alespoň níže uvedené cíle ve sběru 
odpadních přenosných baterií, vypočtené 
jako procentní podíly z přenosných baterií 
– s vyloučením baterií z lehkých 
dopravních prostředků – dodaných poprvé 

Producenti nebo organizace odpovědnosti 
producentů jednající jejich jménem, pokud 
byly jmenovány v souladu s čl. 47 odst. 2, 
musí dosáhnout a trvale zachovávat 
alespoň níže uvedené cíle ve sběru 
odpadních přenosných baterií, vypočtené 
jako procentní podíly z přenosných baterií 
a baterií z lehkých dopravních prostředků, 
dodaných poprvé na trh příslušným 



AD\1245344CS.docx 45/66 PE689.857v05-00

CS

na trh příslušným producentem nebo 
kolektivně producenty zahrnutými 
v organizaci odpovědnosti producentů:

producentem nebo kolektivně producenty 
zahrnutými v organizaci odpovědnosti 
producentů, vypočtené podle dostupné 
metodiky sběru:

Pozměňovací návrh 86

Návrh nařízení
Čl. 48 – odst. 4 – pododstavec 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) 45 % do 31. prosince 2023; a) u přenosných baterií: 50 % do 
31. prosince 2023;

Pozměňovací návrh 87

Návrh nařízení
Čl. 48 – odst. 4 – pododstavec 1 – písm. a a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

aa) u baterií pro lehké dopravní 
prostředky: 50 %1a do 31. prosince 2023.
__________________
1a Metodika „k dispozici pro sběr“ 

Pozměňovací návrh 88

Návrh nařízení
Čl. 48 – odst. 4 – pododstavec 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) 65 % do 31. prosince 2025; b) u přenosných baterií: 70 % do 
31. prosince 2025;

Pozměňovací návrh 89

Návrh nařízení
Čl. 48 – odst. 4 – pododstavec 1 – písm. b a (nové)



PE689.857v05-00 46/66 AD\1245344CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ba) u baterií pro lehké dopravní 
prostředky: 70 %1a do 31. prosince 2025.
__________________
1a Metodika „k dispozici pro sběr“

Pozměňovací návrh 90

Návrh nařízení
Čl. 48 – odst. 4 – pododstavec 1 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) 70 % do 31. prosince 2030. c) u přenosných baterií: 75 % do 
31. prosince 2030.

Pozměňovací návrh 91

Návrh nařízení
Čl. 48 – odst. 4 – pododstavec 1 – písm. c a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ca) u baterií pro lehké dopravní 
prostředky: 75 %1a do 31. prosince 2030.
__________________
1a „Metodika „k dispozici pro sběr“

Pozměňovací návrh 92

Návrh nařízení
Čl. 48 – odst. 12 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

12a. Členské státy a soukromé podniky 
mohou zavést přiměřené pobídky na 
podporu navracení a sběru odpadních 
přenosných baterií, a zejména baterií pro 
lehké dopravní prostředky.



AD\1245344CS.docx 47/66 PE689.857v05-00

CS

Pozměňovací návrh 93

Návrh nařízení
Čl. 49 – odst. 1 – pododstavec 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Producenti automobilových baterií, 
průmyslových baterií a baterií elektrických 
vozidel nebo organizace odpovědnosti 
producentů jednající jejich jménem, pokud 
byly jmenovány v souladu s čl. 47 odst. 2, 
musí přijmout nazpět bezplatně, bez 
povinnosti konečného uživatele zakoupit 
novou baterii a bez podmínky, aby dotyčná 
baterie musela být zakoupena od nich, 
veškeré odpadní automobilové baterie, 
průmyslové baterie a baterie elektrických 
vozidel příslušného druhu, který dodali 
poprvé na trh na území dotyčného 
členského státu. Za tímto účelem přijmou 
nazpět odpadní automobilové baterie, 
průmyslové baterie a baterie elektrických 
vozidel od konečných uživatelů nebo ze 
sběrných míst, jež zajišťují ve spolupráci 
s/se:

Producenti automobilových baterií, 
průmyslových baterií a baterií elektrických 
vozidel nebo organizace odpovědnosti 
producentů jednající jejich jménem, pokud 
byly jmenovány v souladu s čl. 47 odst. 2, 
musí přijmout nazpět bezplatně, bez 
povinnosti konečného uživatele zakoupit 
novou baterii a bez podmínky, aby dotyčná 
baterie musela být zakoupena od nich, 
veškeré odpadní automobilové baterie, 
průmyslové baterie a baterie elektrických 
vozidel příslušného modelu, který dodali 
poprvé na trh na území dotyčného 
členského státu, včetně odpadních baterií 
pro nové využití nebo odpadních 
repasovaných baterií. Za tímto účelem 
přijmou nazpět odpadní automobilové 
baterie, průmyslové baterie a baterie 
elektrických vozidel od konečných 
uživatelů nebo ze sběrných míst, jež 
zajišťují ve spolupráci s/se:

Pozměňovací návrh 94

Návrh nařízení
Čl. 49 – odst. 1 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Pokud odpadní průmyslové baterie 
vyžadují předchozí demontáž v prostorách 
soukromých, nekomerčních uživatelů, 
povinnost producenta přijmout tyto baterie 
nazpět zahrnuje úhradu nákladů na 
demontáž a sběr odpadních baterií 
v prostorách těchto uživatelů.

Pokud odpadní průmyslové baterie 
vyžadují předchozí demontáž v prostorách 
soukromých, nekomerčních uživatelů, 
povinnost producenta, nebo v jiných 
případech příslušné organizace 
odpovědnosti producentů, přijmout tyto 
baterie nazpět zahrnuje úhradu nákladů na 
demontáž a sběr odpadních baterií 
v prostorách těchto uživatelů.



PE689.857v05-00 48/66 AD\1245344CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 95

Návrh nařízení
Čl. 50 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Distributoři předají odpadní baterie, 
které přijali nazpět, producentům nebo 
organizacím odpovědnosti producentů, 
kteří jsou odpovědní za sběr těchto baterií 
v souladu s článkem 48 respektive 
s článkem 49, nebo provozovateli zařízení 
na nakládání s odpady za účelem jejich 
zpracování a recyklace v souladu 
s článkem 56.

3. Distributoři předají odpadní baterie, 
které přijali nazpět, producentům nebo 
organizacím odpovědnosti producentů, 
kteří jsou odpovědní za sběr těchto baterií 
v souladu s článkem 48 respektive 
s článkem 49, nebo provozovateli zařízení 
na nakládání s odpady za účelem jejich 
zpracování a recyklace v souladu 
s článkem 56. Členské státy mohou omezit 
možnost distributorů předávat odpadní 
baterie podle jejich typu buď 
producentům nebo organizacím 
odpovědnosti producentů, nebo 
provozovateli zařízení pro nakládání 
s odpady. Členské státy zajistí, aby tato 
omezení neměla nepříznivý dopad na 
systémy sběru a recyklace.

Pozměňovací návrh 96

Návrh nařízení
Čl. 52 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Provozovatelé zařízení pro zpracování 
odpadů, na které se vztahují směrnice 
2000/53/ES a 2012/19/EU, předají odpadní 
baterie, které jsou výsledkem zpracování 
vozidel se skončenou životností a 
odpadních elektrických a elektronických 
zařízení, producentům příslušných baterií 
nebo organizaci odpovědnosti producentů 
jednající jejich jménem, pokud byly 
jmenovány v souladu s čl. 47 odst. 2 tohoto 
nařízení, nebo provozovatelům zařízení pro 
nakládání s odpady za účelem jejich 
zpracování a recyklaci v souladu 
s požadavky článku 56 tohoto nařízení. 
Provozovatelé zařízení pro zpracování 
odpadů vedou o těchto transakcích 

Provozovatelé zařízení pro zpracování 
odpadů, na které se vztahují směrnice 
2000/53/ES a 2012/19/EU, předají odpadní 
baterie, které jsou výsledkem zpracování 
vozidel se skončenou životností a 
odpadních elektrických a elektronických 
zařízení, producentům příslušných baterií 
nebo organizaci odpovědnosti producentů 
jednající jejich jménem, pokud byly 
jmenovány v souladu s čl. 47 odst. 2 tohoto 
nařízení, nebo provozovatelům zařízení pro 
nakládání s odpady za účelem jejich 
zpracování a recyklaci v souladu 
s požadavky článku 56 tohoto nařízení. 
Členské státy mohou omezit možnost 
provozovatelů zařízení pro nakládání 



AD\1245344CS.docx 49/66 PE689.857v05-00

CS

záznamy. s odpady, na něž se vztahuje směrnice 
2000/53/ES nebo směrnice 2012/19/EU, 
předávat odpadní baterie podle jejich typu 
buď producentům nebo organizacím 
odpovědnosti producentů, nebo jinému 
provozovateli zařízení pro nakládání s 
odpady. Členské státy zajistí, aby tato 
omezení neměla nepříznivý dopad na 
systémy sběru a recyklace. Provozovatelé 
zařízení pro zpracování odpadů vedou 
o těchto transakcích záznamy.

Pozměňovací návrh 97

Návrh nařízení
Čl. 53 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Orgány veřejné správy, které 
působí v oblasti nakládání s odpady, 
předávají sebrané odpadní baterie 
producentům nebo organizacím 
odpovědnosti producentů jednajícím jejich 
jménem, pokud byly jmenovány v souladu 
s čl. 47 odst. 2, nebo provozovatelům 
zařízení pro nakládání s odpady za účelem 
zpracování a recyklace těchto odpadních 
baterií v souladu s požadavky článku 56 
nebo samy provádějí jejich zpracování a 
recyklaci v souladu s požadavky článku 56.

2. Orgány veřejné správy, které 
působí v oblasti nakládání s odpady, 
předávají sebrané odpadní baterie 
producentům nebo organizacím 
odpovědnosti producentů jednajícím jejich 
jménem, pokud byly jmenovány v souladu 
s čl. 47 odst. 2, nebo provozovatelům 
zařízení pro nakládání s odpady za účelem 
zpracování a recyklace těchto odpadních 
baterií v souladu s požadavky článku 56 
nebo samy provádějí jejich zpracování 
a recyklaci v souladu s požadavky článku 
56. Členské státy mohou omezit možnost 
veřejných orgánů pro nakládání s odpady 
předávat odpadní baterie podle jejich 
druhu buď producentům nebo 
organizacím odpovědnosti producentů 
nebo provozovateli zařízení pro nakládání 
s odpady, nebo možnost provádět jejich 
zpracování a recyklaci samy. Členské 
státy zajistí, aby tato omezení neměla 
nepříznivý dopad na systémy sběru 
a recyklace.

Pozměňovací návrh 98



PE689.857v05-00 50/66 AD\1245344CS.docx

CS

Návrh nařízení
Čl. 54 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Dobrovolná směrná místa pro odpadní 
přenosné baterie předávají odpadní 
přenosné baterie producentům přenosných 
baterií nebo třetím stranám jednajícím 
jejich jménem včetně organizací 
odpovědnosti producentů nebo 
provozovatelům zařízení pro nakládání 
s odpady za účelem zpracování a recyklace 
v souladu s požadavky článku 56.

Dobrovolná směrná místa pro odpadní 
přenosné baterie předávají odpadní 
přenosné baterie producentům přenosných 
baterií nebo třetím stranám jednajícím 
jejich jménem včetně organizací 
odpovědnosti producentů nebo 
provozovatelům zařízení pro nakládání 
s odpady za účelem zpracování a recyklace 
v souladu s požadavky článku 56. Členské 
státy mohou omezit možnost dobrovolných 
míst sběru odpadních přenosných baterií 
předávat tyto odpadní přenosné baterie 
buď producentům nebo organizacím 
odpovědnosti producentů, nebo 
provozovateli zařízení pro nakládání 
s odpady. Členské státy zajistí, aby tato 
omezení neměla nepříznivý dopad na 
systémy sběru a recyklace.

Pozměňovací návrh 99

Návrh nařízení
Čl. 55 – odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Členské státy dosáhnou těchto 
minimálních cílů sběru odpadních baterií, 
s vyloučením odpadních baterií z lehkých 
dopravních prostředků:

1. Členské státy dosáhnou těchto 
minimálních cílů sběru odpadních baterií 
a odpadních baterií z lehkých dopravních 
prostředků:

Pozměňovací návrh 100

Návrh nařízení
Čl. 55 – odst. 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) 45 % do 31. prosince 2023; a) u přenosných baterií: 50 % do 
31. prosince 2023;



AD\1245344CS.docx 51/66 PE689.857v05-00

CS

Pozměňovací návrh 101

Návrh nařízení
Čl. 55 – odst. 1 – písm. a a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

aa) u baterií pro lehké dopravní 
prostředky: 50 % do 31 prosince 2023;

Pozměňovací návrh 102

Návrh nařízení
Čl. 55 – odst. 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) 65 % do 31. prosince 2025; b) u přenosných baterií: 70 % do 
31. prosince 2025;

Pozměňovací návrh 103

Návrh nařízení
Čl. 55 – odst. 1 – písm. b a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ba) u baterií pro lehké dopravní 
prostředky: 70 %1a do 31. prosince 2025.
__________________
1a „Metodika „k dispozici pro sběr“

Pozměňovací návrh 104

Návrh nařízení
Čl. 55 – odst. 1 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) 70 % do 31. prosince 2030. c) u přenosných baterií: 75 % do 
31. prosince 2030.

Pozměňovací návrh 105



PE689.857v05-00 52/66 AD\1245344CS.docx

CS

Návrh nařízení
Čl. 55 – odst. 1 – písm. c a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ca) u baterií pro lehké dopravní 
prostředky: 75 %1a do 31. prosince 2030.
__________________
1a „Metodika „k dispozici pro sběr“

Pozměňovací návrh 106

Návrh nařízení
Čl. 55 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Komise do 31. prosince 2030 
přezkoumá cíl stanovený v odst. 1 písm. c) 
a v rámci tohoto přezkumu posoudí 
stanovení cíle sběru pro baterie napájející 
lehké dopravní prostředky, a to s ohledem 
na vývoj jejich podílu na trhu, jako 
samostatný cíl nebo v rámci přezkumu cíle 
stanoveného v odst. 1 písm. c) a v čl. 48 
odst. 4. Tento přezkum může rovněž 
posoudit zavedení metodiky výpočtu pro 
výpočet úrovně tříděného sběru s ohledem 
na množství odpadních baterií, které jsou 
pro sběr k dispozici. Za tímto účelem 
Komise předloží Evropskému parlamentu a 
Radě zprávu o výsledku přezkumu, ke 
které v případě potřeby připojí legislativní 
návrh.

3. Komise do 31. prosince 2030 
přezkoumá cíl stanovený v odst. 1 písm. c) 
a ca), a to s ohledem na vývoj jejich podílu 
na trhu, jako samostatný cíl nebo v rámci 
přezkumu cíle stanoveného v odst. 1 
písm. c) a ca) a v čl. 48 odst. 4. Tento 
přezkum může rovněž posoudit zavedení 
metodiky výpočtu pro výpočet úrovně 
tříděného sběru s ohledem na množství 
odpadních baterií, které jsou pro sběr 
k dispozici. Za tímto účelem Komise 
předloží Evropskému parlamentu a Radě 
zprávu o výsledku přezkumu, ke které 
v případě potřeby připojí legislativní návrh.

Pozměňovací návrh 107

Návrh nařízení
Čl. 56 – odst. 4 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4a. Členské státy mohou zavést 
systémy pobídek pro hospodářské 
subjekty, které dosahují vyšších výnosů, 



AD\1245344CS.docx 53/66 PE689.857v05-00

CS

než jsou příslušné prahové hodnoty 
stanovené v části B a C PŘÍLOHY XII.

Pozměňovací návrh 108

Návrh nařízení
Čl. 57 – odst. 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5. Komisi se svěřuje pravomoc 
přijímat akty v přenesené pravomoci 
v souladu s článkem 73 za účelem změny 
minimálních úrovní využitých materiálů 
z odpadních baterií, které jsou stanoveny 
v částech B a C přílohy XII, s ohledem na 
technický a vědecký pokrok a vznikající 
nové technologie v oblasti nakládání 
s odpady.

5. Do 31. prosince 2027 Komise 
posoudí pokrok směrem k dosažení 
minimálních úrovní využitých materiálů 
z odpadních baterií, které jsou stanoveny 
v částech B a C přílohy XII, a navrhne 
legislativní podnět za účelem případné 
úpravy těchto minimálních úrovní 
směrem nahoru, s ohledem na technický 
a vědecký pokrok a vznikající nové 
technologie v oblasti nakládání s odpady.

Pozměňovací návrh 109

Návrh nařízení
Čl. 59 – název

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Požadavky týkající se nového využití a 
repase průmyslových baterií a baterií 
elektrických vozidel

Požadavky týkající se nového využití 
a repase baterií pro lehké dopravní 
prostředky, průmyslových baterií a baterií 
elektrických vozidel

Pozměňovací návrh 110

Návrh nařízení
Čl. 59 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Nezávislým provozovatelům se 
poskytne za rovných podmínek přístup 
k systému řízení baterie u nabíjitelných 
průmyslových baterií a baterií elektrických 
vozidel s vnitřní akumulací a kapacitou 

1. Nezávislým provozovatelům se 
poskytne za rovných podmínek přístup 
k systému řízení baterie u nabíjitelných 
průmyslových baterií, baterií elektrických 
vozidel a baterií pro lehké dopravní 



PE689.857v05-00 54/66 AD\1245344CS.docx

CS

vyšší než 2 kWh za účelem posouzení a 
určení technického stavu a zbývající doby 
životnosti baterií podle parametrů 
stanovených v příloze VII.

prostředky za účelem posouzení a určení 
technického stavu a zbývající doby 
životnosti baterií podle parametrů 
stanovených v příloze VII. Další používání 
baterií, které jsou předmětem nového 
využití nebo repase, se dokládá fakturou 
nebo kupní smlouvou nebo smlouvou 
o převodu vlastnictví takovýchto baterií.

Pozměňovací návrh 111

Návrh nařízení
Čl. 59 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Nezávislým provozovatelům 
provádějícím postupy nového využití nebo 
repase se poskytne za rovných podmínek 
přiměřený přístup k informacím důležitým 
pro manipulaci s průmyslovými bateriemi 
a bateriemi elektrických vozidel nebo se 
zařízeními a vozidly, v nichž jsou takové 
baterie zabudovány, a se složkami 
takových baterií, zařízení nebo vozidel, 
včetně bezpečnostních prvků, a pro 
zkoušení takových baterií, zařízení nebo 
vozidel a jejich složek včetně 
bezpečnostních prvků.

2. Nezávislým provozovatelům 
provádějícím postupy nového využití nebo 
repase se poskytne za rovných podmínek 
přiměřený přístup k informacím důležitým 
pro manipulaci s průmyslovými bateriemi, 
bateriemi elektrických vozidel a bateriemi 
pro lehké dopravní prostředky nebo se 
zařízeními a vozidly, v nichž jsou takové 
baterie zabudovány, a se složkami 
takových baterií, zařízení nebo vozidel, 
včetně bezpečnostních prvků, a pro 
zkoušení takových baterií, zařízení nebo 
vozidel a jejich složek včetně 
bezpečnostních prvků.

Pozměňovací návrh 112

Návrh nařízení
Čl. 59 – odst. 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2a. Všechny použité nabíjitelné 
průmyslové baterie, baterie elektrických 
vozidel a bateriové systémy pro ukládání 
energie se posoudí, zda jsou vhodné 
k opětovnému použití, novému využití 
nebo repasi. Pokud z posouzení vyplyne, 
že takové baterie jsou vhodné 
k opětovnému použití, použijí se znovu. 



AD\1245344CS.docx 55/66 PE689.857v05-00

CS

Pokud z posouzení vyplyne, že nejsou 
vhodné k opětovnému použití, ale jsou 
vhodné pro nové využití nebo repasi, 
budou nově využity nebo repasovány.

Pozměňovací návrh 113

Návrh nařízení
Čl. 65 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Pas baterie je přístupný on-line 
prostřednictvím elektronických systémů, 
které jsou interoperabilní se systémem 
vytvořeným podle článku 64.

4. Pas baterie je přístupný on-line 
prostřednictvím elektronických systémů, 
které jsou interoperabilní se systémem 
vytvořeným podle článku 64, a je dostupný 
uživateli/spotřebiteli baterie.

Pozměňovací návrh 114

Návrh nařízení
Čl. 65 – odst. 5 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5a. Pas baterie obsahuje informace 
o opravitelnosti baterie v případě původní 
nebo vyvolané závady. V pasu baterie je 
jasně uvedeno, zda lze baterii vyměnit 
pouze vcelku, nebo také pomocí skupiny 
článků nebo jednotlivých článků.

Pozměňovací návrh 115

Návrh nařízení
Čl. 65 – odst. 7 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

7a. Komisi je svěřena pravomoc 
přijímat akty v přenesené pravomoci, 
pokud jde o parametry opravitelnosti 
baterie spadající do oblasti působnosti 
článku 65.



PE689.857v05-00 56/66 AD\1245344CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 116

Návrh nařízení
Čl. 70 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Veřejní zadavatelé definovaní 
v čl. 2 bodě 1 směrnice 2014/24/EU nebo 
v čl. 3 bodě 1 směrnice 2014/25/EU nebo 
zadavatelé definovaní v čl. 4 odst. 1 
směrnice 2014/25/EU při zadávání 
veřejných zakázek na baterie nebo výrobky 
obsahující baterie v situacích, na něž se 
uvedené směrnice vztahují, zohlední 
dopady baterií na životní prostředí za celý 
jejich životní cyklus s cílem zajistit, aby 
takové dopady v bateriích, jež nakupují, 
byly omezeny na minimum.

1. Veřejní zadavatelé definovaní 
v čl. 2 bodě 1 směrnice 2014/24/EU nebo 
v čl. 3 bodě 1 směrnice 2014/25/EU nebo 
zadavatelé definovaní v čl. 4 odst. 1 
směrnice 2014/25/EU při zadávání 
veřejných zakázek na baterie nebo výrobky 
obsahující baterie v situacích, na něž se 
uvedené směrnice vztahují, zajistí, aby se 
producenti baterií zaregistrovali k plnění 
své rozšířené odpovědnosti producenta 
baterií, a zohlední dopady baterií na 
životní prostředí a na klima za celý jejich 
životní cyklus s cílem zajistit, aby takové 
dopady v bateriích, jež nakupují, byly 
omezeny na minimum.

Pozměňovací návrh 117

Návrh nařízení
Čl. 71 – odst. 14

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

14. Pokud Výbor pro posuzování rizik 
a Výbor pro socioekonomickou analýzu 
poskytnou stanoviska podle odstavců 5 a 6, 
využijí zpravodajů, jak je stanoveno 
v článku 87 nařízení (ES) č. 1907/2006. 
Dotyční zpravodajové nebo 
spoluzpravodajové nebo jejich 
zaměstnavatel jsou odměňováni agenturou 
v souladu se stupnicí odměn, které je třeba 
zahrnout do omezení stanovených správní 
radou zřízenou podle čl. 76 odst. 1 písm. a) 
nařízení (ES) č. 1907/2006. Neplní-li 
dotyčné osoby své povinnosti, má výkonný 
ředitel agentury právo ukončit nebo 
pozastavit smlouvu s nimi nebo nevyplatit 
odměnu.

14. Pokud Výbor pro posuzování rizik 
a Výbor pro socioekonomickou analýzu 
poskytnou stanoviska podle odstavců 5 a 6, 
využijí zpravodajů, jak je stanoveno 
v článku 87 nařízení (ES) č. 1907/2006. 
Dotyční zpravodajové nebo 
spoluzpravodajové nejsou ve střetu zájmů 
a jsou odměňováni agenturou v souladu se 
stupnicí odměn, které je třeba zahrnout do 
omezení stanovených správní radou 
zřízenou podle čl. 76 odst. 1 písm. a) 
nařízení (ES) č. 1907/2006. Neplní-li 
dotyčné osoby své povinnosti, má výkonný 
ředitel agentury právo ukončit nebo 
pozastavit smlouvu s nimi nebo nevyplatit 
odměnu.



AD\1245344CS.docx 57/66 PE689.857v05-00

CS

Pozměňovací návrh 118

Návrh nařízení
Příloha II – bod 4 – odst. 1 – tabulka – řádek 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Získání a předběžné zpracování surovin Získání a předběžné zpracování surovin

Zahrnuje těžbu a předběžné zpracování až 
po výrobu součástí bateriových článků a 
bateriových komponentů (aktivní 
materiály, separátor, elektrolyt, pouzdra, 
aktivní a pasivní součásti baterií) a 
elektrické/elektronické součásti.

Zahrnuje těžbu nebo jiné relevantní 
získávání surovin, jedná-li se 
o obnovitelné materiály, a předběžné 
zpracování až po výrobu součástí 
bateriových článků a bateriových 
komponentů (aktivní materiály, separátor, 
elektrolyt, pouzdra, aktivní a pasivní 
součásti baterií) a elektrické/elektronické 
součásti.

Pozměňovací návrh 119

Návrh nařízení
Příloha II – bod 5 – odst. 5 – odrážka 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

— Získání a předběžné zpracování 
surovin

— Získání, včetně dopravy, 
a předběžné zpracování surovin

Pozměňovací návrh 120

Návrh nařízení
Příloha II – bod 9 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Na základě informací shromážděných 
prostřednictvím prohlášení o uhlíkové 
stopě a poměrného rozdělení výkonových 
tříd modelů baterií uváděných na trh 
z hlediska uhlíkové stopy a s přihlédnutím 
k vědeckému a technickému pokroku v této 
oblasti určí Komise maximální prahové 
hodnoty uhlíkové stopy životního cyklu 
dobíjecích průmyslových baterií a baterií 
elektrických vozidel, a to poté, co provedla 
samostatné posouzení dopadu za účelem 

Na základě informací shromážděných 
prostřednictvím prohlášení o uhlíkové 
stopě a poměrného rozdělení výkonových 
tříd modelů baterií uváděných na trh 
z hlediska uhlíkové stopy a s přihlédnutím 
k vědeckému a technickému pokroku v této 
oblasti určí Komise maximální prahové 
hodnoty uhlíkové stopy životního cyklu 
dobíjecích průmyslových baterií a baterií 
elektrických vozidel i baterií lehkých 
dopravních prostředků, a to poté, co 



PE689.857v05-00 58/66 AD\1245344CS.docx

CS

zjištění těchto hodnot. provedla samostatné posouzení dopadu za 
účelem zjištění těchto hodnot.

Pozměňovací návrh 121

Návrh nařízení
Příloha II – bod 9 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Při navrhování maximálních prahových 
hodnot uhlíkové stopy zohlední Komise 
poměrné rozdělení hodnot týkajících se 
uhlíkové stopy v bateriích na trhu, míru 
pokroku při snižování uhlíkové stopy 
baterií uváděných na trh Unie a také to, jak 
účinně toto opatření přispívá nebo může 
přispívat k cílům Unie v oblasti udržitelné 
mobility a klimatické neutrality do roku 
2050.

Při navrhování maximálních prahových 
hodnot uhlíkové stopy zohlední Komise 
progresivně poměrné rozdělení hodnot 
týkajících se uhlíkové stopy v bateriích na 
trhu, míru pokroku při snižování uhlíkové 
stopy baterií uváděných na trh Unie, včetně 
nejlepších výrobních procesů v 
dodavatelském řetězci, a také to, jak 
účinně toto opatření přispívá nebo může 
přispívat k cílům Unie v oblasti udržitelné 
mobility a klimatické neutrality do roku 
2050

Pozměňovací návrh 122

Návrh nařízení
Příloha IV – název

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Požadavky na elektrochemický výkon 
a trvanlivost průmyslových dobíjecích 
baterií a baterií elektrických vozidel

Požadavky na elektrochemický výkon 
a trvanlivost průmyslových dobíjecích 
baterií, baterií elektrických vozidel 
a baterií pro lehké dopravní prostředky

Pozměňovací návrh 123

Návrh nařízení
Příloha VI – část A – odst. 1 – bod 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2a. hmotnost baterie;



AD\1245344CS.docx 59/66 PE689.857v05-00

CS

Pozměňovací návrh 124

Návrh nařízení
Příloha X – bod 1 – písm. e a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ea) železo;

Pozměňovací návrh 125

Návrh nařízení
Příloha X – bod 1 – písm. e b (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

eb) bauxit;

Pozměňovací návrh 126

Návrh nařízení
Příloha X – bod 1 – písm. e c (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ec) měď;

Pozměňovací návrh 127

Návrh nařízení
Příloha X – bod 2 – písm. d a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

da) klima, včetně emisí skleníkových 
plynů;

Pozměňovací návrh 128

Návrh nařízení
Příloha X – bod 2 – písm. i



PE689.857v05-00 60/66 AD\1245344CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

i) komunitní život. i) komunitní život, včetně života 
původních obyvatel;

Pozměňovací návrh 129

Návrh nařízení
Příloha X – bod 2 – písm. i a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ia) změna klimatu;

Pozměňovací návrh 130

Návrh nařízení
Příloha X – bod 2 – písm. i b (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ib) nakládání s odpady;

Pozměňovací návrh 131

Návrh nařízení
Příloha X – bod 3 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) tripartitní prohlášení Mezinárodní 
organizace práce o zásadách týkajících se 
nadnárodních společností a sociální 
politiky;

d) osm základních úmluv MOP, jak 
jsou definovány v Deklaraci MOP 
o základních principech a právech při 
práci;

Pozměňovací návrh 132

Návrh nařízení
Příloha X – bod 3 – písm. f a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

fa) Pařížskou dohodu;



AD\1245344CS.docx 61/66 PE689.857v05-00

CS

Pozměňovací návrh 133

Návrh nařízení
Příloha X – bod 3 – písm. f b (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

fb) všechny mezinárodní úmluvy 
o lidských právech, které jsou pro Unii 
nebo její členské státy závazné, včetně 
Mezinárodní listiny lidských práv 
a ostatních základních mezinárodních 
nástrojů OSN v oblasti lidských práv;

Pozměňovací návrh 134

Návrh nařízení
Příloha XI – bod 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Výrobci nebo organizace 
odpovědnosti výrobců jednající jejich 
jménem, jsou-li zmocněny na základě čl. 
47 odst. 2, a členské státy vypočítají 
úroveň sběru jako procentuální podíl 
určený tak, že se celková hmotnost 
odpadních přenosných baterií, s výjimkou 
odpadních baterií z lehkých dopravních 
prostředků sebraných v souladu s článkem 
48, respektive článkem 55, v členském 
státě v daném kalendářním roce vydělí 
průměrnou hmotností těch baterií, které 
výrobci buď prodají přímo konečným 
uživatelům, nebo je dodají třetím osobám 
za účelem prodeje konečným uživatelům v 
uvedeném členském státě v uvedeném roce 
a předchozích dvou kalendářních letech.

1. Výrobci nebo organizace 
odpovědnosti výrobců jednající jejich 
jménem, jsou-li zmocněny na základě čl. 
47 odst. 2, a členské státy vypočítají 
úroveň sběru jako procentuální podíl 
určený tak, že se celková hmotnost 
odpadních přenosných baterií a odpadních 
baterií z lehkých dopravních prostředků 
sebraných v souladu s článkem 48, 
respektive článkem 55, v členském státě v 
daném kalendářním roce vydělí průměrnou 
hmotností těch baterií, které výrobci buď 
prodají přímo konečným uživatelům, nebo 
je dodají třetím osobám za účelem prodeje 
konečným uživatelům v uvedeném 
členském státě v uvedeném roce a 
předchozích dvou kalendářních letech.

Pozměňovací návrh 135

Návrh nařízení
Příloha XI – bod 2



PE689.857v05-00 62/66 AD\1245344CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Výrobci nebo organizace 
odpovědnosti výrobců jednající jejich 
jménem, jsou-li zmocněny na základě čl. 
47 odst. 2, a členské státy vypočítají roční 
prodeje přenosných baterií, s výjimkou 
baterií z lehkých dopravních prostředků, 
konečným uživatelům v daném roce jako 
celkovou hmotnost těchto baterií poprvé 
dodaných na trh na území členského státu 
v daném roce, s výjimkou přenosných 
baterií, které opustily území tohoto 
členského státu v uvedeném roce před tím, 
než byly prodány konečným uživatelům.

2. Výrobci nebo organizace 
odpovědnosti výrobců jednající jejich 
jménem, jsou-li zmocněny na základě čl. 
47 odst. 2, a členské státy vypočítají roční 
prodeje přenosných baterií a baterií 
z lehkých dopravních prostředků, 
konečným uživatelům v daném roce jako 
celkovou hmotnost těchto baterií poprvé 
dodaných na trh na území členského státu 
v daném roce, s výjimkou přenosných 
baterií, které opustily území tohoto 
členského státu v uvedeném roce před tím, 
než byly prodány konečným uživatelům.

Pozměňovací návrh 136

Návrh nařízení
Příloha XII – část B – bod 1 – písm. b a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ba) recyklace 75 % průměrné 
hmotnosti nikl-kadmiových baterií;

Pozměňovací návrh 137

Návrh nařízení
Příloha XII – část B – bod 2 – písm. b a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ba) recyklace 75 % průměrné 
hmotnosti nikl-kadmiových baterií;

Pozměňovací návrh 138

Návrh nařízení
Příloha XII – část C – bod 1 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) 35 % pro lithium; d) 70 % pro lithium;



AD\1245344CS.docx 63/66 PE689.857v05-00

CS

Pozměňovací návrh 139

Návrh nařízení
Příloha XII – část C – bod 1 – písm. e a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ea) 95 % pro kadmium.

Pozměňovací návrh 140

Návrh nařízení
Příloha XII – část C – bod 2 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) 70 % pro lithium; d) 90 % pro lithium;

Pozměňovací návrh 141

Návrh nařízení
Příloha XII – část C – bod 2 – písm. ea (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ea) 95 % pro kadmium.

Pozměňovací návrh 142

Návrh nařízení
Příloha XIII – bod 1 – písm. r a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ra) informace o opravitelnosti baterie 
v případě závady.

Pozměňovací návrh 143

Návrh nařízení
Příloha XIII – bod 1 – písm. r b (nové)



PE689.857v05-00 64/66 AD\1245344CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

rb) Informace o parametrech, které 
mají dopad na výkonnost a trvanlivost



AD\1245344CS.docx 65/66 PE689.857v05-00

CS

POSTUP VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

Název Nařízení o bateriích a odpadních bateriích, o zrušení směrnice 
2006/66/ES a o změně nařízení (EU) č. 2019/1020

Referenční údaje COM(2020)0798 – C9-0400/2020 – 2020/0353(COD)

Příslušný výbor
       Datum oznámení na zasedání

ENVI
20.5.2021

Výbor, který vypracoval stanovisko
       Datum oznámení na zasedání

TRAN
18.1.2021

Zpravodaj(ka)
       Datum jmenování

Ismail Ertug
24.2.2021

Projednání ve výboru 27.10.2021

Datum přijetí 1.12.2021

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

39
0
9

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Magdalena Adamowicz, Andris Ameriks, José Ramón Bauzá Díaz, 
Izaskun Bilbao Barandica, Paolo Borchia, Karolin Braunsberger-
Reinhold, Marco Campomenosi, Massimo Casanova, Ciarán Cuffe, 
Jakop G. Dalunde, Karima Delli, Anna Deparnay-Grunenberg, Ismail 
Ertug, Gheorghe Falcă, Giuseppe Ferrandino, Mario Furore, Søren 
Gade, Isabel García Muñoz, Jens Gieseke, Elsi Katainen, Kateřina 
Konečná, Elena Kountoura, Julie Lechanteux, Bogusław Liberadzki, 
Peter Lundgren, Benoît Lutgen, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, 
Marian-Jean Marinescu, Tilly Metz, Cláudia Monteiro de Aguiar, 
Caroline Nagtegaal, Jan-Christoph Oetjen, Philippe Olivier, Rovana 
Plumb, Tomasz Piotr Poręba, Dominique Riquet, Massimiliano Salini, 
Vera Tax, Barbara Thaler, István Ujhelyi, Henna Virkkunen, Petar 
Vitanov, Elissavet Vozemberg-Vrionidi, Lucia Vuolo, Kosma 
Złotowski

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Clare Daly, Carlo Fidanza, Maria Grapini



PE689.857v05-00 66/66 AD\1245344CS.docx

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

39 +
NI Mario Furore

PPE Magdalena Adamowicz, Karolin Braunsberger-Reinhold, Gheorghe Falcă, Jens Gieseke, Elżbieta Katarzyna 
Łukacijewska, Benoît Lutgen, Marian-Jean Marinescu, Cláudia Monteiro de Aguiar, Massimiliano Salini, 
Barbara Thaler, Henna Virkkunen, Elissavet Vozemberg-Vrionidi, Lucia Vuolo

RENEW José Ramón Bauzá Díaz, Izaskun Bilbao Barandica, Søren Gade, Elsi Katainen, Caroline Nagtegaal, Jan-
Christoph Oetjen, Dominique Riquet

S&D Andris Ameriks, Ismail Ertug, Giuseppe Ferrandino, Isabel García Muñoz, Maria Grapini, Bogusław 
Liberadzki, Rovana Plumb, Vera Tax, István Ujhelyi, Petar Vitanov

THE LEFT Clare Daly, Kateřina Konečná, Elena Kountoura

VERTS/ALE Ciarán Cuffe, Jakop G. Dalunde, Karima Delli, Anna Deparnay-Grunenberg, Tilly Metz

0 -

9 0
ECR Carlo Fidanza, Peter Lundgren, Tomasz Piotr Poręba, Kosma Złotowski

ID Paolo Borchia, Marco Campomenosi, Massimo Casanova, Julie Lechanteux, Philippe Olivier

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


